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دولت انقلابی به الگوهای 
مختص خود نیاز دارد

سردار فدوی  : 

صفحه  ۵

همین الان انتخابات شود 
رئیسی آرای بیشتری می آورد

کوهکن،  فعال اصولگرا : 

دولت در زمینه اقتصادی 
نمره قبولی نمی گیرد 

آرین مشن،  فعال سیاسی : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

خطر ضعف در حافظه ی اجتماعی مردم استان 

همیشه و به ویژه در سال های اخیر یک سؤال مهم ذهنم را مدام مشغول کرده و 
آن هم اینکه چرا بخشی از شهروندان در استان خراسان جنوبی، در پاره ای از مقاطع 
حساس تاریخی و بر سر دور راهی های سرنوشت ساز اجتماعی، دچار برخی فراموشی 
ها و متعاقب آن، انجام انتخاب ها و تصمیم های خاص می شوند؛ انتخاب ها و تصمیم 
هایی که سال ها ضرر، زیان و خسران های غیرقابل جبران یا دیرجبران را به دنبال 
دارد؟ شاید یکی از دلایل اصلی این موضوع را بتوان در چیزی به نام »ضعف حافظه ی 
اجتماعی« در مردم استان جستجو کرد. برای اولین بار مفهوم بسیار مهمی به نام »حافظه 
جمعی« توسط »موریس هالبواکس« جامعه شناس فرانسوی در سطح جهان مطرح 
شد. نظریه ای که او ارائه کرده به ماهیت اجتماعی حافظه اشاره دارد، یعنی اینکه چطور 
ساخت های اجتماعی به حافظه افراد یک جامعه شکل داده و آنها را به سوی انتخاب و 
یا کنار گذاشتن بخشی از خاطره هایشان سوق می دهد. خلاصه ی نظریه ی او اینطور 
 عنوان می کند که مثلا برای بررسی حافظه ی اجتماعی جامعه  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

وضع قرمز مدیران ساکن در سرایان۶۵5 درصد مشترکان آب در استان کم مصرف هستند 5گلایه اصناف از افزایش فروشگاه های زنجیره ای در استان 5

استاندار : از محل مصوبات سفر رئیس جمهور در سال مالی ۱۴۰۰ تاکنون ۹۰۰ میلیارد تومان به استان اختصاص 
یافته که تحقق ۱۱۴ درصدی دارد و با پیگیری های صورت گرفته توانستیم چند مصوبه جدید را هم بگیریم

استاندار به اعتبار مصوب قناعت نکرد ؛

دریافت اعتبار بیش از 
مصوبات سفر رئیس جمهور

صفحه  ۲

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
  نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  ۱ 
۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸- ۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷- فروتن

به ما دلگرم باشید

استخـدام
 اپراتور cnc در شرکت صنایع چوب و mdf بیرجند 

بیمه + حقوق و مزایا     ۰996۱6۰۱786

جناب آقای دکتر ذاکریان
با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس سازمان امور اقتصادی و دارایی 
استان خراسان جنوبی

 که موید درایت ، تعهد و شایستگی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است
 با وسعت نظر و تدابیر مدیریتی شما بزرگوار شاهد گشایش های ارزنده در سطح استان باشیم 

ضمن تشکر از جناب آقای جعفری در دوران تصدی ایشان 
از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیقات جناب عالی را  خواستاریم.

 پینگ هان شان - مدیرعامل شرکت چدن کویر خاوران

آگهی  استخدام
 گروه صنعتی ناصری واقع در استان خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند جهت تکمیل پرسنل خود از میان واجدین شرایط دعوت به همکاری می نماید.

 متقاضیان می توانند تا تاریخ 1401/0۲/07 رزومه کاری - تحصیلی خود را به شماره  0938۲844668 واتساپ نمایند.
جنسیت مدرک تحصیلیشرایط و توانایی ها عنوان شغلی

آقاکاردانی و کارشناسی و کارشناسی ارشد  مهندس برق - کلیه گرایش ها داشتن قوای جسمانی سالم - عدم اعتیاد-توانایی تحلیل و استفاده از دستگاه های تولیدی - داشتن هوش فنی کارشناس فنی و کارشناس تولید

آقا/ خانم کلیه رشته ها حداقل 3 سال سابقه در واحد خرید مجموعه های تولیدی - عدم اعتیاد - مدرک تحصیلی از فوق دیپلم به بالا مدیر بازرگانی خرید 

آقاکلیه رشته ها حداقل 3 سال سابقه در زمینه فروش کاشی و سرامیک - عدم اعتیاد - مدرک تحصیلی از فوق دیپلم به بالا مدیر بازرگانی فروش 

آدرس : بیرجند - جنب شهرک صنعتی - جاده دهنو - شرکت صنایع کاشی و سرامیک نیلوفر

گوش پاک کن 

کمکی به خروج جرم گوش نمی کند.

سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا مهدوی
 فرمانده محترم سپاه انصارالرضا )علیه السلام( خراسان جنوبی 

انتصاب شایسته جناب عالی را که موید تعهد، شایستگی و تجارب مدیریتی آن سردار بصیر و شجاع می باشد 
تبریک عرض نموده، مزید توفیقات توام با عزت روزافزون تان را از ذات اقدس احدیت جلّ و علا 

مسئلت می نماییم. ضمنا از زحمات برادر بزرگوار سردار قاسمی در دوران تصدی شان
 کمال تشکر و قدردانی را داریم.

 مهدیه بیرجند

جناب آقای سید محمد باقر حسینی
 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت برادر بزرگوارتان 

شادروان سید احمد حسینی
 را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نماییم، از خداوند متعال برای آن فقید سعید 

آمرزش و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان گرامی صبر و اجر و سلامتی مسئلت می نماییم. 

هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان شرکت تعاونی عدالت بیرجند

ارتباط مردمی مستقیم با

                           دکتر علی اربابی
                                                         مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی

زمان: چهارشنبه 1401/01/31     
 ساعت: 10 الی 11:30 صبح

از طریق تماس با شماره تلفن

111 
روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان خراسان جنوبی

 در مرکز سامد   )سامانه الکترونیکی مردم و دولت(
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شنا

    صد سال گر بگذرد ای نازنین پـدر

  انگار تازه داغ فراق تو دیده ایم 

روزهای دلتنگی مان را

 به یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری می کنیم 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت 

پدر عزیزمان مرحوم مغفور 

سید غلامرضا نطقی مقدم 
جلسه یادبودی روز پنجشنبه ۱4۰۱/۰۲/۰۱ از ساعت ۱۶ الی ۱۷ 

در محل هیئت محترم ابوالفضلی )مصلی( با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی برگزار می گردد. حضور پرمحبت شما دوستان و سروران گرامی 

موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 همسر و فرزندان

سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا مهدوی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

فرمانده سپاه انصارالرضا )علیه السلام( خراسان جنوبی 
که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته شما برادر گرامی می باشد، تبریک عرض می نماییم 
ضمنا مراتب سپاس و قدردانی خود را از برادر بزرگوار سردار قاسمی در دوران تصدی ایشان اعلام می داریم 

دوام توفیقات شما بزرگواران مجاهد و انقلابی را از درگاه خداوند علیم و شکور خواستاریم. 

مدیریت شرکت مهراس کویر 

سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا مهدوی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

فرمانده سپاه انصارالرضا )علیه السلام( خراسان جنوبی 
که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی  های بر جسته آن برادر  گرامی  در صحنه های خدمت صادقانه به نظام 

و میهن اسلامی  است تبریک عرض نموده ، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت می نماییم.
ضمنا از زحمات برادر بزرگوار سردار قاسمی در طول دوران تصدی شان کمال تشکر و قدردانی داریم.

مدیریت شرکت مهراد طب خاورمیانه



2
چهارشنبه * 31  فروردین  1401 * شماره  5177 

کاهش 24 درصدی صدور بیمه نامه دام در استان 

کارشناس صندوق بیمه کشاورزی استان خراسان جنوبی گفت: سال زراعی گذشته 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار راس بیمه دام صادر شده، اما در سال زراعی جاری فقط 
۴۳۰ هزار راس دام بیمه شده اند که کاهش ۲۴ درصدی داشته است.

خطر ضعف در 

حافظه ی اجتماعی مردم استان 
* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( خلاصه ی نظریه ی او اینطور عنوان می کند که 
مثلا برای بررسی حافظه ی اجتماعی جامعه ای به نام خراسان جنوبی، باید ببینیم که 
ساز و کار و فرایند به یاد آوردن و به فراموشی سپردن رویدادها در این استان چگونه 
است، یعنی بیاییم و درباره ی  ابزارهای به یاد آوردن و به فراموشی سپردن، ویژگی 
های اجتماعی و فردی یا قابلیت های مردم استان  در دوران مختلف، قابلیت هایی 
مثل نظام ارتباطی، سواد افراد، میزان آموزش، میزان توسعه اقتصادی، اجتماعی، رفاه و 
حتی جایگاه افراد در نظام اجتماعی  صحبت و بررسی کنیم و بعد، درباره ی اینکه چرا 
بخشی از این مردم در بزنگاههای مهم دچار خطای محاسباتی و یا اشتباه در تصمیم 
گیری ها می شوند، به نتیجه گیری برسیم. »حافظه جمعی« بسیار مهم و قابل 
توجه است و به نظر می رسد ما در بخش هایی از بدنه اجتماعی استان،  دچار یک 
ضعف مفرط در حافظه ی کوتاه مدت تاریخی و اجتماعی خودمان هستیم. برخلاف 
اینکه مردم استان ما حافظه ی بلند مدت اجتماعی بسیار خوبی دارند، اما »ویژگی« 
اصلی  چنین ضعفی در حافظه کوتاه مدت اجتماعی استان، به خاطر نیاوردن و یا زود 
فراموش کردن حوادث، رویدادها و اتفاق های سرنوشت سازی است که  در کوتاه 
مدت اتفاق افتاده اند. »مصداق« چنین ضعفی، از یاد بردن عملکردها، تصمیم ها، 
موضع گیری ها، صحبت ها، و همچنین فرایندهای تحمیلی بر سرنوشت شهروندان 
در مناطق مختلف استان است. »مثال های« متعددی از این ضعف را نیز می توان 
برشمرد؛ تصمیم های نادرست در انتخاب مجدد افراد امتحان پس داده و ناتوان، اشتباه 
محاسباتی در حمایت از انتصاب مجدد افراد نالایق، دچار خطا شدن یا در ورطه ی 
فریب برخی از جریان ها و گروههای سیاسی خاص قرار گرفتن، در دام پهن شده 
از سوی برخی عناصر با اهداف خاص گرفتار شدن و همسویی با برخی جریانها و 
فرایندهای اجتماعی کاملًا زیان ده، و اصل را رها کردن و به فرع ها چسبیدن، تنها 
چند مثال ساده از  ضعف مفرط بخشی از مردم استان در مقوله ی مهم حافظه 
اجتماعی است. من معتقدم مقصر همه ی چنین ضعفی، مردم نیستند. بخش مهمی 
از  این »تخدیر حافظه اجتماعی«، »تحمیلی« است   و با منافع خاص توسط افراد و 
یا جریان های خاصی در استان ما،  »تدوین«، »تبلیغ« و »تزریق« می شود. »پیامد« 
این آسیب مهم، چند چیز است:  تکرار چندباره ی اشتباهات و خطاها، تسلط برخی 
عناصر نالایق و ناتوان بر بخشی از مسندهای  مدیریت استانی و شهرستانها علیرغم 
میل و نگاه مثبت و دلسوزانه مدیریت عالی اجرایی استان ، دور شدن از مسیر توسعه، 
و نهایتاً درجازدگی تاریخی و اجتماعی و مورد طمع و سو ء استفاده قرار گرفتن از داخل 
و بیرون استان برای تأمین منابع عده ای معدود اما زرنگ  و همه کاره. اما »چاره 
ی« کار چیست؟ چاره ی کار، بیشتر از آنکه دست عامه ی مردم باشد، به دست 
»نخبگان«، »معتمدین« و »رسانه هاست«. این سه محور اصلی، مدام باید حافظه 
ی تاریخی و اجتماعی مردم استان را با یادآوری رویدادها، فرایندها، و برشمردن درس 
ها و پیامدها و عقوبت های هر تصمیم و اقدام و اتفاقی، تیز و تقویت کنند. ما مردم 
خراسان جنوبی تا حافظه ی تاریخی و اجتماعی خودمان را بازنیابیم و تقویت نکنیم، 
مدام زیر ضربه ی تصمیم های اشتباه خودمان، جان و رمقی برای رسیدن به توسعه 

واقعی نخواهیم داشت. لطفاً به این مقوله ی مهم کمی بیشتر فکر کنید.

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۳۰۴9۴۳8۳1 یا 
صفحه اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

 ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: از 
محل مصوبات سفر رئیس جمهور در سال 
مالی 1۴۰۰ تاکنون 9۰۰ میلیارد تومان به 
 11۴ تحقق  که  یافته  اختصاص  استان 

درصدی دارد.
دستاوردهای  به  اشاره  با  قناعت  جواد 
سفر  مصوبات  اجرای  پیگیری  نشست 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی که به 
ریاست معاون اجرایی رئیس جمهور در 

تهران برگزار شد، اظهار کرد: طبق برنامه 
زمان بندی شده از طرف معاونت اجرایی 
خصوص  در  جلسه ای  جمهور  رئیس 
پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور به 
خراسان جنوبی در نهاد ریاست جمهوری 

برگزار شد.
جمهور  رئیس  اینکه  به  اشاره  با   وی 
19 شهریور سال گذشته در سومین سفر 
استانی خود به خراسان جنوبی سفر نمود، 
اضافه کرد: ۲8۵ طرح با اعتبار عمرانی ۶ 
هزار و 1۰۰ میلیارد تومان و هفت هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات، رهاورد 

این سفر برای مردم استان بوده است.

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 19 
وزارتخانه و نهاد دولتی عهده دار تعهدات 
چون  کرد:  خاطرنشان  است،  سفر  این 
مصوبات سفر برای دولت سیزدهم بسیار 
مهم و کلیدی است که مردم اثرات آن را 
در زندگی خود ببینند، به همین خاطر در 
سطح ملی معاون اجرایی رئیس جمهور 
پیگیر مصوبات سفر است و در خراسان 
امور  هماهنگی  معاون  هم  جنوبی 

پیگیری  مسئولیت  استانداری  عمرانی 
هفتگی  صورت  به  را  سفر  مصوبات 

پیگیری می کند.
در  ستادی  همچنین  داد:  ادامه  قناعت 
سفر  مصوبات  پیگیری  برای  استان 
این  که  شده  تشکیل  جمهور  رئیس 

ستاد به صورت منظم برگزار می شود.
از  بیش  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  وی 
سفر  تعهدات  از  تومان  میلیارد   9۰۰
به  جنوبی  خراسان  به  جمهور  رئیس 
صورت نقدی در هشت مرحله محقق و 
ابلاغ شده است، گفت: در سومین سفر 
زمینه ها  تمامی  در  مصوباتی  استانی 

داشته ایم.
افزایش ۵۳۰ میلیارد تومانی 

اعتبارات مصوبات سفر 
به خراسان جنوبی

راه های  موضوع  کرد:  عنوان  قناعت 
خراسان جنوبی یکی از موضوعاتی است 
به  جمهور  رئیس  سفر  مصوبات  در  که 
دلیل برخی ضعف ها بیشتر به آن پرداخته 

رئیس  سفر  مصوبات  سوم  یک  و  شده 
جمهور مربوط به راه های استان است.

وی گفت: پروژه های مصوبات سفر رئیس 
جمهور در یک بازه زمانی یک تا سه ساله 
است،  تعریف شده  تا سال 1۴۰۲  یعنی 
البته محدودی از مصوبات هم مربوط به 

سال 1۴۰۳ می شود.
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  استاندار 
رئیس  اجرایی  معاون  محوریت  با 
همکاری  با  مصوبات  تک  تک  جمهور 
وزارتخانه های مربوطه مورد بررسی قرار 
گرفت و روند تخصیص اعتبارات و اجرای 

مصوبات مورد ارزیابی قرار گرفت.

قناعت از تحقق 11۴ درصدی مصوبات 
رئیس جمهور در سال 1۴۰۰ خبر  سفر 
داد و گفت:  این جلسه پیگیری مصوبات 
شهریور ماه بود و ما نمی توانستیم مصوبه 
این  با  اما  کنیم،  اضافه  آن  به  جدیدی 
پیگیری های صورت گرفته  با  و  شرایط 
توانستیم چند مصوبه جدید را از معاونت 
اجرایی رئیس جمهور درخواست کنیم که 

مورد پذیرش قرار گرفت.
وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته 
در جلسه تعهد ۲8۰ میلیارد تومان در حوزه 
کشاورزی استان را معاون اجرایی رئیس 
جمهور و وزارت جهاد کشاورزی پذیرفتند، 
همچنین بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان هم 
در سایر بخش ها اعتبارات عمرانی از محل 
مصوبات سفر اضافه شده که مجموع آن 

بیش از ۵۳۰ میلیارد تومان است.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به از قلم 
افتادن برخی دستگاه ها از مصوبات سفر 
اظهار کرد: برای این دستگاه ها نیز در این 

جلسه، مصوباتی لحاظ شد.
اجرای  پیگیری  نشست  است،  گفتنی 
استان  به  جمهور  رئیس  سفر  مصوبات 
ریاست  به  دوشنبه  روز  خراسان جنوبی 
سید صولت مرتضوی و با حضور معاونان 
وزرا، استاندار و مدیران اجرایی خراسان 
جنوبی در نهاد ریاست جمهوری برگزار 
دیدن  ویژه  آب،  انتقال  درباره  آن  در  و 
در  اعتبار  تخصیص  محروم،  مناطق 
حادثه  نقاط  به  اجرای مصوبات، کمک 
برای  اعتبارات  اختصاص  استان،  خیز 
تکمیل راه و دیگر موارد بررسی و گفتگو 

شد.
استانی  سفر  سومین  در  رئیس جمهور 
دولت سیزدهم 19 شهریور ماه 1۴۰۰، با 
هدف بررسی و رفع مسایل و مشکلات 

به خراسان جنوبی سفر کرد. 

استاندار  به اعتبار  مصوب قناعت نکرد
دریافت اعتبار  بیش از مصوبات سفر  رئیس جمهور

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم
 0912 - 0915

 مرکز خرید و فروش خط رند 

حسیـن راه رو   6161  561  0915

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی درجه یک 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

لیالی قدر و شهادت امیرالمومنین امام علی )علیه السلام( را به همه محبان شان تسلیت می گوییم.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

آگهی
 دعوت  برگزاری 

جلسه انتخاب 
نمایندگان برای 
مجامع عمومی 

شرکت تعاونی سهام 
عدالت شهرستان 

نهبندان 
)نوبت اول( به شماره 
شناسه  و   1۹1 ثبت 

ملی 1036000۹146
کلیه  از  وسیله  بدین   
محترم  مشمولان 
برگه  که  عدالت  سهام 
سهام را دریافت نموده 
ذیل  جدول  طبق  اند 
می  عمل  به  دعوت 
مرحله  جلسه  در  آید 
اول انتخاب نمایندگان 
رسانند.  هم  به  حضور 
عضوی  چنانچه  ضمنا 
نتواند  دلایلی  به  بنا 

شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش حداکثر به مدت ۴۸ ساعت قبل از برگزاری جلسه مذکور با هم به 
دفتر شرکت تعاونی واقع در نهبندان، شهدا ۱۸ مراجعه و وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. حداکثر آرای 

وکالتی هر عضو سه رای و برای هر فرد غیر عضوی یک رای می باشد. دستور جلسه: انتخاب نمایندگان حوزه های 15 گانه
هیئت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان نهبندان

محل برگزاری جلسهنام حوزهساعتروزتاریخ برگزاریردیف

مسجد محلخوانشرف9 صبحچهارشنبه۱۱۴0۱/02/۱۴

مسجد محلچاهداشی و حومه9 صبحپنجشنبه2۱۴0۱/02/۱5

مسجد محلآتشکده و حومه9 صبحجمعه3۱۴0۱/02/۱6

مسجد محلمیغان و حومه9 صبحشنبه۴۱۴0۱/02/۱7

مسجد محلرومه وحومه9 صبحیکشنبه5۱۴0۱/02/۱۸

مسجد محلسیدال و حومه9 صبحدوشنبه 6۱۴0۱/02/۱9

مسجد محلدهک و حومه9 صبحسه شنبه7۱۴0۱/02/20

مسجد محلحیدرآباد9 صبحچهارشنبه۸۱۴0۱/02/2۱

مسجد محلدهسلم9 صبحپنجشنبه9۱۴0۱/02/22

مسجد محلخواجه دوچاهی و حومه9 صبحجمعه۱0۱۴0۱/02/23

مسجد محلگرم تمام ده و حومه9 صبحشنبه۱۱۱۴0۱/02/2۴

مسجد محلبندان و حومه9 صبحیکشنبه۱2۱۴0۱/02/25

مسجد محلجوش و حومه9 صبحدوشنبه۱3۱۴0۱/02/26

حسینیه شوسفشوسف و حومه9 صبحسه شنبه۱۴۱۴0۱/02/27

حسینیه نهبنداننهبندان9 صبحچهارشنبه۱5۱۴0۱/02/2۸

آگهی مناقصه عمومی 
    شهرداری حاجی آباد در نظر دارد: مناقصه عمومي واگذاري رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداري و آبیاري فضاي سبز و پارک های سطح شهر حاجي آباد با مشخصات ذیل را  به شماره فرخوان )200۱0055۴۴00000۱( از طریق 
   www.setadiran.ir  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.   تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴0۱/0۱/2۴مي باشد.

نوع تضمین شرکت در مناقصهرشته مورد نیازمبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ برآورد اولیه-ریالمدت اجراشرح مناقصهردیف

رفت و روب ، نظافت معابر، 1
نگهداري و آبياري فضاي سبز و 

پارك هاي سط شهر حاجي آباد

یک سال از تاریخ 
 1401/03/01

لغایت1402/02/31
22.800.000.0001.140.000.000

شرکت های دارای صلاحيت 
در انجام امور خدماتی، 
فضای سبز و تامين نيرو

1.واریز نقدی به حساب 
864142589 بانک کشاورزی

2.ضمانت نامه بانکی

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱3 روز یکشنبه ۱۴0۱/02/0۴ مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱3 روز  چهار شنبه ۱۴0۱/02/۱۴ زمان بازگشایي پاكت ها : ساعت ۱3:30 روز چهارشنبه ۱۴0۱/02/۱۴ تلفن جهت 
کسب اطلاعات بیشتر 3- 0563250۱500داخلي 5  هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه  بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات تابع آئین نامه مالي معاملاتي خویش مختار مي باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در 

علی یاری- شهردار حاجی آباداسناد مناقصه مندرج است.

شناسه آگهی: 1301۹32

آدرس : میدان شهدا ، پشت بانک صادرات
  ساختمان آوا - 32234532

ارائه خدمات ثبت  احوال در

 دفتر پیشخوان آوا 
تعویض شناسنامه و کارت ملی 
 ثبت نام کارت هوشمند ملی  

 ثبت درخواست وقایع ازدواج و طلاق 

همین الان انتخابات باشد رئیسی آرای بیشتری می آورد

فعال سیاسی اصولگرا گفت: اگر همین الان انتخاباتی برگزار شود، 
آقای رئیسی نه تنها از سال گذشته رأی کمتری نمی آورد، بلکه 
آرای بالاتری نیز کسب می کند. نتایج نظرسنجی ها نیز همین را 
می گوید که محبوبیت آقای رئیسی کم نشده است. کوهکن افزود:  
در شرایط فعلی اگر به میان توده مردم برویم کسی در صداقت و 

تلاش آقای رئیسی شک و تردیدی ندارد.    

دولت رئیسی، مردمی ترین دولت در مدت
 بیش از 4۳ سال قبل است  

کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به شعار دولت 
سیزدهم گفت: با اینکه دولت آقای رئیسی واقعاً مردمی ترین دولت 
در مدت بیش از ۴۳ سال قبل است، رهبری مجدداً تاکید دارند که 

موضوع »مردمی بودن« توسط دولت فراموش نشود. 

زنان به کلانتری های ویژه بانوان نیاز دارند  

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( با ابراز تمجید از 
راه اندازی کلانتری ویژه بانوان و حفظ کرامت زنان در شهر مشهد 
گفت: این قبیل از کلانتری ها باید در سطح کشور راه اندازی شود. 
سعیدی افزود: فعالیت کلانتری های ویژه بانوان یکی از نیاز های 
کشور در راستای خدمات رسانی مطلوب تر به مردم و بانوان است. 

مشکل رئیسی تجربه اندک کارگزاران دولت است     

ظریفیان، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: دولت علیرغم اینکه ادعا 
می کرد می خواهد نسبت به بخش کارشناسی کشور یک نگاه ملی 
داشته باشد، اما متأسفانه در عمل این اتفاق نیفتاد و ما به روشنی با 

ضعف کارشناسی دولت مواجه هستیم. 

چه کاری برای کاهش تورم کردید که باید
 منتظر نتیجه اش باشیم؟

صادقی، نماینده  مردم در مجلس دهم گفت: مردم باید طی 
چند ماه باور کنند مشکلات فقط مربوط به دولت گذشته است؟ 
هنگامی که این حد می گذرد و تورم روند افزایشی پیدا می کند، 
طبیعی است که قبول نمی کنند مشکلات را بر عهده دولت قبل 
بگذاریم. آقای قالیباف و رئیسی شما چه کاری برای کاهش تورم 

کردید که باید منتظر نتیجه اش باشیم؟

 معطل مذاکرات بمانیم، اقتصاد کشور 
دچار رکود می شود

الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اگر معطل 
مذاکرات بمانیم اقتصاد کشور دچار رکود می شود و فرصت ها از 
دست می رود، درحالی که توجه به داخل و نگاه به پتانسیل های 

کشور فرصت های زیادی را احیا می کند.

دولت در زمینه اقتصادی نمره قبولی نمی گیرد 

باشد  اگر قرار  آرین منش، فعال سیاسی اصولگرا گفت:  جواد 
عملکرد نه  ماهه دولت را قضاوت کنیم، به صورت اجمالی باید 
بگوییم اگرچه برخی جهت گیری های دولت مثبت بوده، اما دولت 

عملکرد خوبی در حوزه اقتصادی و معیشت نداشته است.
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اهدای هزار واحد خون در دومین پویش “مهر سرخ”

در دومین پویش “مهر سرخ” مردم خراسان جنوبی، هزار واحد خون اهدا کردند. سرپرست اداره کل انتقال خون استان گفت: دومین دوره پویش “مهر سرخ” 
از هفتم لغایت پانزدهم ماه مبارک رمضان در مراکز خون گیری سراسر استان برگزار شد. مهدی زاده، با بیان اینکه نیاز به اهدای خون همیشگی است، گفت: 

با توجه به اقبال روزه داران در ایام پرفضیلت شب های قدر برای  اهدای خون از عموم مردم خواستاریم اهدای خون را به شب های قدر تنها موکول نکنند. 
* من بازنشسته آموزش وپرورش هستم 
برای سه نفر تحت پوشش هر نفر در سال 
گذشته ۷۵۰ هزارتومان حق بیمه میدم چند 
روز پیش نسخه ها و حق ویزیت را به بیمه 
بردم فرمودند فقط درصدی از ویزیت قابل 
پرداخت است و دارو را شامل نمی شود با 
افزایش بی رویه قیمت داروها بهترین راه 
تحمل درد است چون ما با دردهای فراوان 

در جامعه عادت کردیم.

* متاسفانه فرهنگ ما به سوی بیگانه 
پرستی میل پیدا کرده و به قول قدیمی 
ترها ) آب در خانه گندیده است( و حب و 
بغض های شخصی و سیاسی و حسادت 
و تنگ نظری ها هم بی تاثیر نبوده است 
به نحوی که بهترین متخصصان ما در 
سطح ملی و جهانی در شهر و استان ما 
با اقبال چندانی روبرو نمی شوند بلکه در 
خیلی از موارد چوب لای چرخشان گذاشته 
می شود و به راحتی از چرخه خدمت در 
زادگاهشان طرد می شوند در حالی که 
بسیاری از متخصصان و مدیران غیر بومی 
که در این استان مشغول خدمت بوده اند 
با ضعیف ترین رزومه خدمتی آن چنان 
مورد تشویق و ترغیب قرار می گیرند که 

خودشان هم باورشان می شود. 

* در خصوص جولان فروشگاه های 
زنجیره ای اگه یک فکری برای اجاره بها 
میشد کسبه توان مقابله داشتند اما وقتی 
یه کاسب مجبوره درآمدش رو نصف کنه 
با صاحب ملک با هر نسیمی می شکنه 
شورای شهر و مسئولین هم انگار نیستن 
و وجود خارجی ندارند نصف خیابون معلم 
مال دانشگاه علوم پزشکیه که خالیه خب 
ده متر از نبشش رو تبدیل به مغازه کنن 
هم درآمدی برای دانشگاه علوم پزشکیه 
هم باعث میشه مردم یک  نفسی بکشند.

* متاسفانه با توجه اینکه دولتها هیچ 
حمایتی از قشر زحمتکش دامدار نمی 
کنند،نمک روی زخم می ریزند با قیمت 
های دستوری با توجه به نرخ تورم آذوقه 
کیلویی  گوسفند  اگه گوشت  گوسفند 
سیصد هزار تومان هم شود هنوز واسه 
دامدار صرفه اقتصادی ندارد خواهشا یه 

کم هم مشکلات این قشر را دریابید. 

* در خصوص مطلب تراژدی مهاجرت و 
رفتن 18 پزشک متخصص از استان نخبه 
فقط برخی پزشکان متخصص نیستند 
!!که جیب ملت رو خالی میکنند و تجویز 
اشتباه می کنند )البته بعضی ها( !نخبه 
سرمایه گذاریست که ۴ بیکار رو سر کار 
میبره در هر بخشی که متاسفانه همه 
فرارین مخصوصا بخش ساخت مسکن 
که حداقل بیش از ۷۰ درصد کسب و 
کارها با اون در ارتباطه از معدن و کارخانه 
تا کارگر !!حتی یک نفر هم به فکر نیست

*شهرداری برای یک روز دست فروشی 
در بازار بلوار مسافر ۵۰ هزارتومان پول 
هم میگره وسایل دستفروش را هم می 
برد و جواب نمی دهد. یکی از مسئولین 
استان پارتی ما دست فروشان شود ما قشر 

محروم  هستیم. 

* ای کاش همشهریانی که سبد بدست 
در نوبت پرداخت هزینه کالاها در فروشگاه 
زنجیره ای صف کشیده اند قیمتها را یک 
مقایسه با سوپر مارکتها ومغازه های محله 
شون می کردند قیمتها واقعی نیست مگر 
مدتی پیش کانال خبر گزارشی کامل از 
قیمتهای کاذب این فروشگاهها را پخش 
نکرد ؟ که تولید کنندگان اعتراف کردند 
قیمتها را بالاتر از قیمت واقعی درج میکنند 
که تازه بعد از تخفیف ۳۰ درصدی از قیمت 
واقعی چند درصد گرانتر است و خبرنگار 
دلیل را جویا شد که پاسخ این بود اگر غیر 
از این باشد از ما خرید نمی کنند !!!متاسفانه 
چون پشت این شرکتها  غولهای قدرت 
وثروت هستند با تبلیغات کذب متاسفانه 
کنند  می  خرید  به  وسوسه  را  ملت 
وخریداران هم دلخوش به تخفیفهای ویژه 
و قرعه کشی دروغین . با این روند در آینده 
نزدیک سوپرمارکت در شهر تعطیل و عده 
ای بیکار خواهند شد با خرید و حمایت از 
کاسبان همشهری نگذاریم عده ای بیکار 

شوند که دور از انصاف است.

*در یک سال گذشته قیمت برخی اقلام 
علوفه ای تا ۴۰۰ درصد رشد قیمتی داشته 
دارو و درمان و سایر هزینه های دامداری 
تامین  در  هم  دولت  همینطور.   هم 
نهاده های دولتی متاسفانه بسیار ضعیف 
عمل کرده خشکسالیها هم که مزید بر 
علت شده و دامدارا از همه طرف تحت 
فشارند خیلی ها تعطیل کردن و بقیه هم 
دارن ورشکست میشن خدا عاقبت همه 

رو ختم به خیر کنه. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

برنامه مدیران 
برای آینده استان  

منتشر  شود 
با تغییر هر دولت بحث انتصابات مدیران 
داغ می شود، اما خیلی جالب است همه 
دغدغه دارند که فرد جدید مربوط به 
کدام گروه و کدام شهر و منسوب به 
چه کسی است. در حالی که اگر برنامه 
اهالی  ما  افراد منتشر شود هم  های 
استان به جای قضاوت افراد به سمت 
بررسی برنامه ها می رویم، هم یک افق 
مناسب برای مثلا ۴ سال آینده استان در 
 هر حوزه ای به مردم اعلام می شود .
یک اتفاق خوب که در پیام نوروزی 
آقای استاندار به مردم استان دیده می 
شد این بود که اول وضع استان را باز 
کرده بودند و بعد گفته بودند برنامه و 
اولویت ما در سال پیش رو اینهاست 
اینطور که باشد من شهروند خراسان 
جنوبی می فهمم که آینده استان به چه 
سمتی می رود و می توانم برای حوزه 
 تخصصی خودم هم برنامه ریزی کنم ،
اما وقتی هر انتصابی انجام می شود افراد 
فقط می آیند و درس اخلاق و ادب و 
انقلابی گری می دهند و بدون اشاره 
به برنامه ها و عملکرد خود اجازه اطلاع 
مردم از افق های آینده را نمی دهند 
که این آسیب های قومی و قبیله ای 
و منطقه ای ایجاد می شود. مثلا اگر 
شهردار بیرجند قبل از سال می آمد و 
می گفت من برنامه دارم به جای نصب 
این تعداد المان نوروزی، بودجه اش را 
در فلان کار زیرساختی هزینه کنم تا 
شود.  حل  جامعه  از  بخشی  مشکل 
اینطور شاید خیلی ها از جمله من باز هم 
نقد می داشتیم اما حداقل می دانستیم 
به دلیل سیاست کاری شهردار و اولویت 
بندی اوست، نه اینکه مثلا تخصص 
دارد یا نه، یا برنامه دارد یا بی برنامه عمل 
می کند و اینقدر فضای شهرمان هم 
از این مسائل متشنج نمی شود. در کل 
می خواهم بگویم اولا مسئولان با مردم 
حرف بزنند مردم غریبه نیستند و درک 
می کنند، دوم هم اینکه هر مسئولی که 
منصوب می شود به جای سخنرانی 
 های طولانی و حرف های تشریفاتی ، 
بهتر است برنامه خود را برای ارائه به 
مردم تبیین کند تا جامعه هدف هم 

بتواند منصفانه قضاوت کند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

واگذاری حدود
 4 هزار اشتراک رایگان 
گاز در استان خراسان 
جنوبی طی سال 1400

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
ایفای  راستای  در  گفت:  جنوبی 
مسئولیت های اجتماعی و با هدف 
سال  پذیر  آسیب  اقشار  از  حمایت 
اشتراک   916 و  هزار   ۳ گذشته، 
تحت  های  خانواده  به  گاز  رایگان 
پوشش نهادهای حمایتی واگذار شد. 
شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
محمود  سید  جنوبی،  خراسان  گاز 
گفت:  خبر  این  تشریح  در  هاشمی 
در راستای اجرای جزء )2( بند “چ” 
 ماده 8۰ قانون برنامه ششم توسعه ،
حمایت  تحت  محترم  مددجویان 
سازمان  و  )ره(  امام  امداد  کمیته 
پرداخت  از  بار  یک  برای  بهزیستی 
هزینه اشتراک گاز معاف هستند.وی 
با اشاره به واگذاری رایگان ۳ هزار 
و 916 اشتراک گاز سال گذشته در 
از این تعداد ۳ هزار و  افزود:  استان 
مددجویان  به  مربوط  اشتراک   ۵۳1
مربوط  مورد   ۳8۵ و  امداد  کمیته 
باشد. می  بهزیستی  مددجویان   به 
کرد:  تصریح  ادامه  در  هاشمی 
می  شرایط  واجد  محترم  متقاضیان 
لازم  تاییدیه  ارائه  و  اخذ  با  توانند 
همچون  ذیصلاح  های  دستگاه  از 
سازمان  و  )ره(  امام  امداد  کمیته 
انشعاب  درخواست  برای  بهزیستی 
رایگان به ادارات گاز مراجعه نمایند.
وی یادآور شد: مشترکان گازطبیعی 
بهزیستی  سازمان  پوشش  تحت 
یا کمیته امداد امام خمینی )ره( که 
مصرف ماهیانه گاز آنها در سه پله 
اول قرار داشته باشد از پرداخت گازبها 

معاف هستند.

خبر خوب امروز

گریز  از سیلاب های مخرب با ساماندهی رودخانه های استان
از  هکتار   ۴۴  - جوان  خبرنگاران  باشگاه 
مسیر رودخانه ها در خراسان جنوبی از گل 
و لای پاکسازی شده تا سیلاب ها خود را 
نرساند.  روستائیان  خانه های  و  شهر ها  به 
مهار  برای  راهکاری  رودخانه ها  لایروبی 
ماهی  سه  و  است  مخرب  سیلاب های 
رودخانه های  لایروبی  عملیات  می شود 
خراسان جنوبی آغاز شده است. 128 رودخانه 
در  بزرگ  و  کوچک  مسیل های  و  فصلی 
خراسان جنوبی وجود دارد که طول آنها به 
 بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ کیلومتر می رسد.

و  دهک  شوراب،  شاهرود،  رودخانه های 
فخررود بزرگترین رودخانه های استان است 
رودخانه ها  این  از  سیلاب ها  بیشترین  که 

اتفاق می افتد.

شاهرود، مقصد اول لایروبی ها

اصلی ترین  از  یکی  شاهرود  رودخانه 
رودخانه های استان است که بازگشایی و 
لایروبی بستر آن برای جلوگیری از ورود 
سیلاب به مناطق مسکونی آغاز شده است.
رعیت یکی از اهالی روستای امیرآباد که 
خانه اش در مجاورت این رودخانه قرار دارد 
به ما می گوید: این لایروبی باعث می شود 
که آب روان تر و بهتر به مسیر خود ادامه 
بدهد و اگر سیلی بیاید خانه های ما را در 

این روستا تهدید نمی کند.

تراکتور و زمین های سیلاب

به گفته او، مردم هر ساله در فصل بارش ها 
نگران سیل های حادثه خیز بودند و بعد از 
این خیال شان از این بابت راحت می شود.
یکی دیگر از اهالی نیز می گوید: لایروبی 

توزیع  باعث می شود که  تنها  نه  رودخانه 
آب به درستی صورت بگیرد، بلکه ساختار 

رودخانه ها اصولی و محفوظ می ماند.

۵۵ کیلومتر رودخانه،
 چشم به راه لایروبی

آب  شرکت  سواحل  و  رودخانه ها  مدیر 
نقاط  می گوید:  جنوبی  خراسان  منطقه ای 
استان  رودخانه های  مسیر  در  بحرانی 

و  لایروبی  عملیات  و  شده  شناسایی 
پاکسازی آنها با اعتبار یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان انجام می شود. شهابی گفت: 
در مرحله اول لایروبی ۳ کیلومتر از رودخانه 
در  بیرجند  امیرآباد شهر  شاهرود محدوده 

حال انجام است.

آب منطقه ای و خطرات سیلاب

به گفته وی، با مذاکراتی که با شرکت منابع 
آب انجام داده ایم اعتبارات تخصیصی به 
استان افزایش پیدا کرده و سعی ما بر این 
است که ۵۵ کیلومتر از رودخانه های استان 

را لایروبی کنیم. 

دیواری که نصرالدین
را از سیل نجات داد

در  استان  مرکز  از  دورتر  کیلومتر   1۳۰

جهادگران  هم  درمیان  مرزی  شهرستان 
ساماندهی  در  را  متولیان  علوی،  بنیاد  و 
یاری  ساحلی  دیوار  ایجاد  و  رودخانه ها 
در  نصرالدین  روستای  راهی  می دهند. 
شهرستان درمیان شدیم جایی که هر ساله 
ساز  حادثه  آن  ساکنان  برای  سیل  آمدن 
بوده است. عقیلی یکی از اهالی روستا به ما 
می گوید: تا قبل از ساخت دیوار ساحلی، با 

آمدن هر باران سیلاب جاری می شد و دود 
این مشکل به چشم ما می رفت. وی گفت: 
در این اوضاع اقتصادی و با وجود مشکلات 
معیشتی حتی کوچکترین ضرر این چنینی 
هم  سالاری  می شد.  تمام  گران  برایمان 
 یکی از ساکنان روستای نصرالدین است ،

به ما می گوید: سال 99 که سیل آمد این 
رودخانه سرریز کرد و خانه هایمان به زیر 

آب رفت.

وی می گوید: اهالی روستا همیشه نگران 
به  باعث خسارت  که  چرا  بودند،  سیلاب 
زمین های کشاورزی و دام هایشان می شد 
و این دیوار روستایمان را از سیل نجات داد.

بنیاد علوی پای کار آمد

دیوار  ساخت  طرح  که  است  ماهی  یک 
آغاز شده  ساحلی در روستای نصرالدین 

که  دیواری  دارد،  پیشرفت  درصد   8۵ و 
ارتفاع نهایی آن باید به سه متر برسد تا 
سیلاب وارد روستا نشود. سالاری، عضو 
می گوید:  نصرالدین  روستای  شورای 
دیوار  ساخت  برای  سال ها  این  تمام  در 
به  و  کردیم  پیگیری  بار ها  ساحلی 
نگاری  نامه  نهاد ها  سایر  و  فرمانداری 
تا  نشد  خبری  ادارات  از  اما  کردیم، 
جهادگرانه  به صورت  علوی  بنیاد  اینکه 
این  آمد.  کار  پای  مردم  همیاری  با  و 
نصرالدین  روستای  می گوید:  عضو شورا 
هرساله  که  دارد  جمعیت  خانوار   2۰۰
سیل،  ترس  از  مردم  بارش ها  فصل  در 
خانه هایشان را ترک می کردند. او گفت: 
از  بیش  شده  باعث  ساحلی  دیوار  این 
1۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی از خطر 

سیلاب در امان بماند.

لایروبی مستمر،
نیاز ضروری رودخانه ها

لایروبی  به  مدت  کوتاه  و  مقطعی  نگاه 
رودخانه ها سبب شده در فصول و سال های پر 
بارش با حوادثی مانند سیلاب رو به رو شویم؛ 
در حالی که اگر لایروبی در زمان خشکسالی 
شدن  وارد  شاهد  دیگر  کند  پیدا  ادامه  نیز 

خسارات جانی و مالی به مردم نخواهیم بود.

لایروبی رودخانه ها

خراسان جنوبی با 128 رودخانه فصلی در 
معرض سیلاب قرار دارد و سیلاب مخرب 
سه قلعه و ورود آن به شهر نشان داد که 
لایروبی رودخانه باید جدی تر از گذشته مورد 

توجه قرار گیرد.

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس   - ایرنا 
به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
جاری،  آبی  سال  در  خوب  بارندگی های 
پیش بینی می شود برداشت گندم در استان 
۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

داشته باشد.
مهدی جعفری ادامه داد: همچنین در سال 
بارندگی های  دلیل  به  دیم  کشت  جاری 
افزایش  گذشته  سال  به  نسبت  خوب 
یافته، اما در حال حاضر برآورد دقیقی از 
برداشت گندم دیم در استان نداریم. وی 
گفت: امسال اولین برداشت گندم آبی در 
خراسان جنوبی از مزارع شهرستان مرزی 
و  منطقه  بودن  دلیل کویری  به  نهبندان 
گرمای هوا آغاز شده است. رئیس سازمان 

اضافه  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
کرد: در سال آبی جاری پنج هزار هکتار 
این شهرستان زیر کشت گندم  از مزارع 
و جو رفته است که پیش بینی می شود از 
این سطح 12 هزار تن محصول برداشت 
افزایش  گذشته  سال  به  نسبت  و  شود 
پیش بینی  گفت:  وی  دارد.  درصدی   ۴۰
از 18  می شود امسال ۴۷ هزار تن گندم 
خراسان  استان  آبی  مزارع  هکتار  هزار 
جنوبی برداشت شود و بیشترین برداشت 
با سه هزار  قاینات  از شهرستان  را  گندم 
خواهیم  کشت  زیر  سطح  هکتار   2۳۵ و 

داشت.
جعفری افزود: اولین خرید تضمینی گندم 
بهمن  مرکز  از  ماه  اردیبهشت  اوایل  را 

آغاز خواهیم  نهبندان  روستای چاهداشی 
کرد و 1۷ مرکز در استان خرید تضمینی 
گندم را انجام خواهند داد که 1۵ مرکز زیر 

نظر سازمان تعاون روستایی فعالیت دارد.
براساس  جاری  سال  در  کرد:  بیان  وی 
اعلام وزارت جهاد کشاورزی هر کیلوگرم 
هزار   ۵۰۰ و  هزار   11 تضمینی،  گندم 

تومان از کشاورزان خریداری خواهد شد.
زراعی  محصولات  زیرکشت  سطح 
هکتار   1۷۰ و  هزار   ۷2 جنوبی  خراسان 
این سطح 6۷۰ هزار  از  است که سالانه 
برداشت  کشاورزی  محصولات  انواع  تن 
از  ایران  در  زراعی  آبی  سال  می شود. 
اول مهر هر سال آغاز می شود و تا پایان 

شهریور سال بعد ادامه دارد.

برداشت گندم در خراسان جنوبی افزایش ۳۰ درصدی دارد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140060308001005829 مورخ 1400/11/30 هیئت اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی موذن فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه 130 در ششدانگ یک باب منزل مخروبه  به 
مساحت 188/90 مترمربع پلاک های 61 و 63 - فرعی از 562 - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند 
از محل مالکیت زهرا و محمد آکار و فاطمه و فاطمه نساء خونیکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   شناسه: 1294529

تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1401/01/15    تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 31//1401/01 

حسین براتی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

آگهي فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای علی کیانی )احدی از ورثه مرحوم رجبعلی کیانی( فرزند حسنعلی برابر درخواست وارده به شماره 
140121708006000397-1401/1/22 منضم به دو برگ استشهادیه گواهی شده درخواست صدور سند مالکیت 

المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعیست که سند مالکیت ششدانگ پلاک 2327 فرعی از دو اصلی واقع در بخش یک فردوس 
که متعلق به وی می باشد به علت جابجایی و نقل مکان مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه در صفحه 
380 دفتر املاک جلد 127 و صفحه 260 دفتر املاک جلد 71 به نام آقای رجبعلی کیانی ثبت و اسناد مالکیت به شماره سریال های 
0355133 و 744560 )هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع( صادر و تسلیم گردیده همچنین ششدانگ مورد ثبت به موجب سند رهنی 

شماره 7233 مورخ 89/6/31 دفتر 14 فردوس در رهن بانک ملی شعبه فردوس قرار گرفته است. ضمنا مورد ثبت در اجرای دستور شعبه 
اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان فردوس بازداشت گردیده است که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا با استناد به 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد وی می باشد یا معامله ای نسبت به آن 
انجام داده ، میبایست تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند 

مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1401/1/31

محمود جهانی مهر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس

 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917      جعفر خسروی



فناوری اطلاعات

هوش مصنوعی احتمال مرگ
 را پیش بینی می کند

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ 
انجینرینگ، آریتمی های قلبی یکی از مرگبارترین 

شرایط بهداشتی است که پیش بینی و در نتیجه 
جلوگیری از آن کار بسیار سختی است.

»نیچر  نشریه  در  تحقیقی  راستا  همین  در 
کاردیوواسکولار ریسرچ« منتشر شده که نشان 
می دهد یک سیستم هوش مصنوعی براساس 
تصاویر قلب بیماران و همچنین پیش زمینه آنها 
توسعه یافته تا زمان احتمالی مرگ براساس ایست 
قلبی را پیش بینی کند.طبق گزارش ها سیستم 
هوش مصنوعی مذکور در ردیابی الگوهایی درقلب 
کارآمدتر از پزشکان است که با چشم غیر مسلح 
نمی توان آن را بررسی کرد.ناتالیا ترایانووا محقق 
ارشد این پژوهش می گوید: آریتمی قلبی دلیل ۲۰ 
درصد از مرگ های روی داده در سراسر جهان 
است. حال آنکه انسان دانش اندکی درباره دلیل 
وقوع آن یا مشخص کردن افرادی که در معرض 
این خطر هستند، دارد.ترایانووا و همکارانش از 
تصاویر قلبی استفاده کردند که کنتراست آنها ارتقا 
یافته بود تا اطلاعاتی را نشان دهد که معمولاً از 
چشم انسان پنهان است. محققان با استفاده از این 
روش توانستند گسترش اسکار را در صدها بیمار 
واقعی بیمارستان جانز هاپکینز ببینند. این روش 
اطلاعات مهمی در مورد الگوهای اسکار در اختیار 
پزشکان قرار داد که تا پیش از این قابل دسترسی 
نبود.دان پاپسکو محقق نخست این پژوهش می 
گوید: اسکار به شیوه های مختلف گسترش می 
یابد و نشان دهنده احتمال زنده ماندن بیمار است. 

این اطلاعات در اسکار مخفی شده است.
پیش بینی الگوریتم ها در آزمایش هایی با گروه 
بیماران مستقل در ۶۰ مرکز بهداشتی در سراسر 
آمریکا تأیید شد. محققان اکنون در حال توسعه 
سیستم های دیگری برای تشخیص بیماری های 
بیشتر هستند. هوش مصنوعی، هوشی است که 
توسط ماشین ها ظهور پیدا می کند، در مقابل هوش 
طبیعی]الف[ که توسط جانوران شامل انسان ها 
نمایش می یابد. کتاب های  پیشرو، این شاخه را 
به عنوان شاخه مطالعه بر روی »عوامل هوشمند« 
تعریف می کنند: هر سامانه که محیط خود را درک 

کرده و کنش هایی را انجام می دهد.

خواص فلفل قرمز چیلی برای بدن

خوردن غذاهای حاوی فلفل چیلی می تواند برای 
افرادی که از دیابت رنج می برند، بسیار مفید باشد. 
به نظر می رسد چیلی مقدار انسولین مورد نیاز برای 
هضم غذا، تبدیل به سطح کلی قند خون را کاهش 

می دهد. این کاهش در تولید انسولین نیز به 
کاهش فشار کبد کمک می کند. حتی افزودن 
مقدار کمی فلفل چیلی به رژیم غذایی می تواند 
منجر به بهبودی تدریجی و چشمگیری در وضع 
سلامتی شود. بهتر است با فلفل ملایم شروع کنید

پوست آرنج و پاشنه خود را  نرم کنید

برای کاهش سلول های مرده و خشکی پوست 
پاشنه پا به سراغ پوست لیموترش بروید. پوست 
رنده شده دو عدد لیموترش را داخل نیم لیتر آب 
بریزید و اجازه دهید به همراه رزماری و وانیل 

بجوشد. سپس بگذارید چند ساعت بماند. در نهایت 
محلول را داخل اسپری های پلاستیکی بریزید و در 
مناطقی که می خواهید اسپری کنید. با این کار هم 
به محیط زیست آسیبی نمی زنید، هم اینکه بدن تان 

در معرض ترکیبات شیمیایی قرار نمی گیرد.

 چربی هایتان را به سرعت بسوزانید

کنگر علیرغم اینکه فیبر بالایی داشته و خاصیت 
سیرکنندگی دارد، از سطح انرژی بسیار پایینی 
برخوردار است. با توجه به خاصیت سیرکنندگی 
و از طرفی میزان پایین کالری این سبزی، افراد 

می توانند از این سبزی برای رژیم لاغری خود 
استفاده کنند. به دلیل قند پایین، مصرف کنگر برای 
بیماران دیابتی و مبتلایان چربی خون هم توصیه 
می شود. افراد از سرخ کردن کنگر و مصرف 

روغن در کنار آن خودداری کنند.

خواص ارده شیره برای سلامتی

ارده یک خوراکی پرچرب می باشد، اما چربی 
آن کاملا طبیعی و مفید می باشد، خوردن ارده 
شیره باعث پیشگیری از لخته شدن خون در بدن 
 می شود و باعث تنظیم فشار خون می شود. 

می  بالا  را  خون  پلاکت  ارده  با  شیره  ترکیب 
برد و بسیار مفید است برای کسانی که پلاکت 
خون پایینی دارند. شیره انگور موجب خونسازی 
 می شود، همچنین ضد نفخ است و مخلوط آن 

با ارده خاصیتش را چندین برابر خواهد کرد.

با توجه به اینکه کم آب شدن بدن و خشکی گلو می تواند زمینه را برای ابتلا به کووید 19 فراهم کند، در وعده 
سحر سبزی هایی که آب بیشتری دارد و در طول روز از تشنگی و کم آبی بدن جلوگیری می کند مثل کاهو، 
خیار و گوجه فرنگی مصرف شود. نوشیدنی های خیلی شیرین مثل نوشابه های گازدار ، شربت ها و چای خیلی 
شیرین و چای پررنگ هم موجب تشنگی، خشکی دهان و گلو در طول روز می شود و توصیه می شود در وعده 
سحر مصرف نشود. چای پررنگ به این دلیل که مدّر است می تواند موجب دفع آب بدن وکم آبی در مدت روزه 
داری شود.غذاهای پرپروتئین مثل انواع کباب ، جوجه کباب ، ماهی و غذاهای خشک و پرروغن  در وعده سحر 
مصرف نشود.  مرکز اطلاع رسانی مدیریت غذا معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

تخم کتان و لاغری

ضربت خوردن مولی الموحدین حضرت علی )علیه 
السلام( در روز 19 ماه رمضان و به شهادت رسیدن 
ایشان در روز ۲1 ماه رمضان بر اهمیت این شب ها نزد 
شیعیان افزوده است. خورشید فروزان حیات امام علی)ع(، 
در افق روز نوزدهم رمضان سال چهلم هجری در آسمان 
شهر کوفه به خون نشست و شمشیر مسموم نفاق و کین، 
فرق انسان عدالت گستری را شکافت که برترین خلق 
پس از رسول خدا )صلی ا... علیه و آله(  بود. آنان که 
می خواستند نور خدا را خاموش کنند، نمی دانستند که 

اراده الهی، بر مانایی علی )ع(  استوار است و می بینیم 
که همچنان، کردار و گفتار امام مؤمنان، چراغ راه مردان 
خدا و حق جویان و یکتاپرستان جهان است. امام علی)ع( 
در شب 19 رمضان میهمان دخترشان ام کلثوم بودند. 
به گفته ابن سعد، ابن ملجم مرادی با برََک بن عبیدا... 
تمیمی و عمرو بن بکر تمیمی قرار گذاشتند که امام 
علی)ع(، معاویه و عمرو بن عاص را به قتل برسانند. ابن 
ملجم به کوفه آمد و با زنی به نام قطام آشنا شد و از او 
خواستگاری کرد. قطام بخشی از مهریه خود را قتل امام 

علی)ع( قرار داد و ابن ملجم نیز گفت به همین منظور به 
کوفه آمده است. او شب 19 را در منزل اشعث بن قیس 
کندی گذراند. شمشیر خود را زهرآلود کرد و در سحرگاه 
19 رمضان، در مسجد کوفه امام علی )ع( را مضروب 
کرد. روایاتی وجود دارد امام هنگامی که وارد مسجد شدند 
مورد حمله واقع شدند، نقل های دیگری حاکی از آن 
 است که امام در حال بیدار کردن مردم برای نماز بودند.

از میثم تمار نقل شده که امام علی)ع(  در حال نماز بودند 
که ابن ملجم بر سر ایشان ضربه زد.

19 ماه رمضان ؛ شب قدر و ضربت خوردن حضرت علی )علیه السلام(

دعای روز هجدهم ماه مبارک رمضان 
خدایا آگاهم نما در آن برای برکات سحرهایش و روشن کن در آن دلم را به پرتو انوارش 
و بکار به همه اعضایم به پیروی آثارش به نور خودت ای روشنی بخش دل های حق 

شناسان. چهارشنبه ۳1 فروردین 1۴۰1 * شماره  51۷۷
قلعه شاهدژ نهبندان4

قلعه شاهدژ از جاهای دیدنی نهبندان به شمار 
در  نهبندان  شرق  کیلومتری   ۶ در  و  می رود 
آزاد، در فضای  از دریای  ارتفاع 1۴1۰ متری 
به  اطراف  از  که  منفرد  کوهی  قله ی  وسیع 
دشت های باز و وسیع روستا اشراف دارد، قرار 
گرفته است. قلعه شاهدژ به عنوان بزرگترین و 
وسیع ترین قلعه کوهستانی شرق ایران و یکی 
از بزرگترین قلعه های کوهستانی ایران یکی از 

منابع بالقوه اقتصادی در منطقه به شمار می رود. 
قدمت قلعه شاهدژ به دوره ساسانی می رسد. 
بیشترین توسعه قلعه شاهدژ در دوره اسماعیلیه 
بوده است. اسماعیلیان در قرن پنجم قلعه را 
از شاه شجاع خریداری کردند و بر حسب نیاز 
به توسعه و استحکام بخشی آن اقدام کردند. 
در این دوران جمعیتی بیش از ۳۰۰۰ نفر در 
این قلعه زندگی می کردند و در واقع یک نوع 
موقعیتی  در  قلعه  این  است.  بوده  شهر  قلعه 

استراتژیک قرار گرفته  است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هر شکست لااقل این فایده را دارد که انسان یکی از راه هایی را 
که به شکست خوردن منتهی می شود را می شناسد. )لاورنس(

وعده های غذایی در ایام روزه داری 

تخم کتان برای کاهش وزن و چربی سوزی شکم بسیار مفید است. این ماده خوراکی با فیبر فراوانش به شما 
احساس سیری می دهد، سرشار از امگا ۳ و لینان است که به از دست دادن وزن کمک می کند. هر قاشق 
غذاخوری تخم کتان ۳۶ کالری دارد و گنجاندن آن در رژیم غذایی کار ساده ای است. فیبر موجود در تخم کتان 
به اندازه ای است که تنها یک قاشق غذاخوری از آن برای اثرگذاری کافی است. پژوهشی نشان داد فیبر تخم 
کتان برای کاهش اشتها مفید است. فیبر محلول در تخم کتان فرآیند گوارش را کند و از تبدیل گلوکز به قند مانع 
می شود. تنظیم قند خون به کاهش وزن کمک می کند زیرا قند اضافه همیشه تبدیل به چربی می شود. افزایش 

قند همچنین با رهاسازی انسولین پیام توقف سوخت چربی های ذخیره شده را به بدن می دهد.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
19۷9 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 19۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

اعمال شب نوزدهم رمضان

اعمال شب نوزدهم ماه مبارک رمضان

شب نوزدهم ماه رمضان، اوّل شب های قدر است، 
شب قدر همان شبی است که در تمام سال شبی 
به خوبی و فضیلت آن نمی رسد و عمل در آن بهتر 
است از عمل در هزار ماه. اوّل: غسل؛ غسل این 
شب ها مقارن غروب آفتاب و بهتر است نماز شام 
را با غسل خواند. دوّم: دو رکعت نماز؛ در هر رکعت 
بعد از حمد هفت مرتبه توحید بخواند و بعد از فراغ 
۷۰ مرتبه اسَْتَغْفِرُ ا... وَاتَُوبُ الِیَْهِ بگوید. در روایت 
نبوی)ص( است که از جای خود برنخیزد تا حقّ 
تعالی او را و پدر و مادرش را بیامرزد. سوّم: باز کردن 
قرآن در مقابل خود و گفتن این جملات؛الَلهُّمَّ انِیّ 
اسَْئَلُکَ بکِِتابکَِ المُْنْزَلِ خدایا از تو خواهم به حق 
کتاب فرستاده شده ات.  وَ ما فیهِ وَ فیهِ اسْمُکَ الاکْْبَرُ 
وَاسَْماَّؤُکَ الحُْسْنی. و آن چه در آن است که در آن 
است نام بزرگت ؛یتوَما یُخافُ وَ یُرْجی انَْ تَجْعَلنَی 
مِنْ عُتَقاَّئکَِ مِنَ النّارِ. و آن چه بدان ها ترس و 
امید شود که قرارم دهی از زمره آزادشدگانت از 

دوزخ“پس هر حاجت که دارد بخواهد”

ایزوگام شـرق
091۵۵۶۲۲0۵0

091۵۵۶۲90۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 
۳۲04۳۳۳1 )بخشی(

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   ۳۲۲1۸۲۲9 - ۳۲۲1۸490  

  091۵۲1۷499۸ -091۵۵۶0499۸

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ ۴۰۵SLX-TU۵  به شماره پلاک ایران ۵۲  ۱۳۳ ج ۴۶ 
به نام  حسن رضا زمانی نسب با کد ملی ۰۶۵۲8۵۰۱۷۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و ۳

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

مژدهمژده

از یک نفر خانم برای کار 
در آشپزخانه رستوران 

 دعوت به همکاری می شود.
۳۲۰۳۴۱۴۱ -۰۹۱۵۶۶8۶8۰۰

به ۲ نیروی خانم و آقا برای 
همکاری در پوشاک نیازمندیم. 

  )تک شیفت، دو شیفت(       
۰۹۳۹۰۶۹۱۱8۴-۰۵۶۳۲۲۲۰۶۵۵

برگ سبز، سند و کارت سوخت خودرو سواری پراید تیپ دی. ام )هاچ بک( به شماره پلاک ایران 
۳۲  ۹۳8 د  ۴۱ به نام علی اکبر اسداللهی تخته جان با کد ملی ۵۲۳۹8۹۳8۳۷ به شماره موتور 
۰۰۰۲۵۰۹۰ و شماره شاسی  s ۱۴۴۲۲۷۶۱۳۰۹۷8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140060308001005838 مورخ 1400/11/30 هیئت اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد پری پیشه ور فرزند عباس به شماره شناسنامه 15534 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
فنداسیون و اسکلت ساختمان به مساحت 95/04 مترمربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه 
ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت محمد دستگردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه: 1286910  

تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۱۵       تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۳۱//۱۴۰۱/۰۱ 

حسین براتی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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یک خانواده دیگر داغدار از کرونا

تعداد جان باختگان کرونا در خراسان جنوبی به هزار و ۴۴۶ نفر رسید. روز گذشته ۲۷۳ آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام 
شد که در مجموع ۷۱ بیمار جدید شناسایی شد. از این تعداد ۳۷ مورد از بیرجند، ۲ مورد از بشرویه ۲ مورد از خوسف، یک مورد از درمیان، ۲ مورد 

از زیرکوه، ۲ مورد از سرایان، یک مورد از سربیشه، ۵ مورد طبس، ۲ مورد فردوس، ۱۲ مورد قائنات و ۵ مورد از نهبندان شناسایی شد.

* فرمانده انتظامی قاینات گفت: در 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
با موتورسیکلت  و به منظور برخورد 
نارضایتی  باعث  سواران متخلف که 
ارتقای  طرح  بود،  شده  شهروندان 

امنیت اجتماعی در قاین اجرا شد.
و  مدارس  بیشتر  پیوند  و  تقویت   *
مساجد در قالب طرح »پویش دعوت« 
 در شهرستان سرایان اجرایی می شود.
و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس   *
آبخیزداری شهرستان سربیشه گفت: 
اعتبارات صندوق  از  سازه جدید   ۱۷
و  گلندر  آبخوان،  حوزه  سه  در  ملی 

مشوکی در حال ساخت است.
* مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تشکل های  تعداد  مجموع  در  گفت: 
کارفرمایی و کارگری در استان با ۱.۷ 
درصد در سال ۱۴00 نسبت به سال 

99 رشد را نشان می دهد.
*رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان  
با بیان اینکه سطح زیرکشت گندم آبی 
هکتار   ۶9۵ و  هزار   ۱۷ استان  در 
است که پیش بینی می شود ۴۷ هزار 
تن گندم تولید شود، گفت: برداشت 
گندم در استان از منطقه نهبندان آغاز 
بیشترین سطح زیرکشت  می شود و 
این محصول متعلق به شهرستان قاین 

با ۳ هزار و ۲۳۵ هکتار است.
*مدیرکل آموزش و پرورش گفت: از 
ابتدای ماه رمضان هر هفته ۳۵0 وعده 
غذای گرم طبخ و بین دانش آموزان یتیم 

۳۲ مدرسه توزیع می شود. 

اخبار  کوتاه 

ایجاد صنایع فرآوری محصولات 
استان در اولویت است

ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: مدیریت 
سرمایه گذارانی  جذب  و  جلب  برای  استان 
محصولات  فرآوری  صنایع  ایجاد  زمینه  در 
قناعت  جواد  دارد.  ویژه   اهتمام  کشاورزی 
در دیدار مدیرعامل شرکت کشت و صنعت 
زرین در دفتر استانداری در تهران افزود: ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، لازمه تکمیل زنجیره 
ارزش محصولات راهبردی و منحصر به فرد 
استان است. وی گفت: پیاده سازی و تکمیل 
ارزش محصولات شاخص خراسان  زنجیره 
جنوبی، مهمترین راهکار برای ایجاد ارزش 
استاندار  است.  محصولات  این  در  افزوده 
تولید  حجم  به  اشاره  با  جنوبی،  خراسان 
زرشک،  شامل  استان  راهبردی  محصولات 
این  وجود  با  کرد:  تصریح  عناب  و  زعفران 
و  زعفران  زرشک،  تولید  تامل  قابل  حجم 
عناب در استان، عایدات کشاورزان ما از این 
محصولات بسیار اندک است. وی تاکید کرد: 
تبدیلی و  در صنایع  از سرمایه گذاری  هدف 
تکمیلی، ایجاد ارزش افزوده و افزایش درآمد 
کشاورزان از تولیدات شان است. در این دیدار، 
پیشنهاد مدیرعامل شرکت کشت و صنعت 
استان  حداکثری  انتفاع  درخصوص  زرین 
شد  مقرر  و  مطرح  راهبردی  محصولات  از 
سازمان جهاد کشاورزی با هماهنگی دفتر امور 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری نسبت به 

بررسی فرآیند اجرای پیشنهاد اقدام کند.

خسارت اولین باران بهاری به مزارع 
وباغات خراسان جنوبی

گفت:  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
براثر بارندگی های چند روز گذشته به مزارع 
شد.  وارد  خسارت  جنوبی  خراسان  باغات  و 
میرجلیلی افزود: سیلاب، تگرگ و طوفان گرد 
خاک باعث خسارت به ۶ رشته قنات، تلف 
واحد گلخانه،  دام سبک، ۲   شدن ۱۱ راس 
محور   ۲ راه  شانه  تخریب  و  شستگی  آب 

روستایی و فرعی در شهرستان نهبندان شد.
وی با اشاره به اطلاع رسانی از طریق رسانه ها 
وآماده باش تیم های امدادی در شهرستان های 
نهبندان، زیرکوه، درمیان، سربیشه و بخش 
منازل  بخش  در  خسارت  بیرجند،  مرکزی 
مسکونی، زیر ساخت ها و شریان های حیاتی 
نداشتیم، ادامه داد: هم اکنون ۶ تیم برآورد 
خسارت اعزام شدند تا در اسرع وقت برآورد 

خسارات را اعلام کنند.

میدان میوه و تره بار شهرداری
 از امروز همه  روزه دایر است 

ساماندهی  سازمان  رئیس  صداوسیما- 
کشاورزی  های  فرآورده  و  شهری  مشاغل 
 شهرداری بیرجند گفت: از امروز چهارشنبه ، 
 میدان میوه و تره بار شهرداری هر روز از ۶ صبح 
قیمت  کاهش  هدف  با  آفتاب  غروب  تا 
حقوق  از  حمایت  و  بازار  در  تره بار  و  میوه 
افزود:  دلپسند  است.  دایر  مصرف کنندگان 
میدان میوه تره بار شهرداری بیرجند واقع در 
بلوار مسافر، روبروی پایانه مسافربری بیرجند 
ها  چهارشنبه  فقط  این   از  پیش  که  است 
دایر بود. وی همچنین از بهسازی بازار روز 
حضور  با  آینده  ماه  یک  تا  بیرجند  غفاری 
عمده فروشان عرضه مستقیم میوه و تره بار 
برای منطقه جنوب شهر خبر داد و از دستگاه 
راستای  در  خواست  اجرایی  و  نظارتی  های 
،برخورد  کنندگان  از حقوق مصرف  حمایت 
با متخلفان و برپایی جایگاه های عرضه سطح 
داشته  بیشتری  با شهرداری همکاری  شهر 
باشد.دلپسند، از ارائه طرحی بنا به مستندات 
راه  بر  مبنی  کشور  میادین  سازمان  قانونی 
اندازی  کمیسیون نرخ گذاری روزانه در میدان 
بار وحدت بیرجند با حضور نمایندگانی از جهاد 
کشاورزی، تعزیرات، اتحادیه میوه و تره بار ، 

تعاون روستایی و شهرداری خبر داد. 

برگزاری تور مجازی خط تولید 
شرکت خودروسازی در استان

دبیر کانون کسب و کارهای کوچک و کارآفرینی 
سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی استان از 
برگزاری تور مجازی خط تولید شرکت خودرو 
سازی آئودی )Audi( با همکاری انجمن علمی 
مهندسی صنایع دانشگاه های صنعتی بیرجند ، 
علم و فرهنگ تهران، علم و فناوری مازندران ، 
صنعتی ارومیه و بجنورد و با هماهنگی آکادمی 
مهارت محور هامون خبر داد. محمد حسین 
صداقتی در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه این تور 
دارای چهار بازدید بود، یادآور شد: در این بازدیدها، 
دانشجویان زیادی از سراسر کشور همراه ما بودند 
و به صورت اختصاصی با امکان پرسش و پاسخ 
به طور زنده و به زبان انگلیسی با مجری برنامه 

در تعامل بودند.

بیش از رقم مصوبات سفر  
ریاست جمهوری برای طرح های 

خراسان جنوبی تأمین شد

بیش  گفت:  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
برای  جمهور  رئیس  توسط  مصوب  رقم  از 
طرح های استان خراسان جنوبی تأمین اعتبار 
شد. سید صولت مرتضوی،  گفت: مصوبات 
خراسان  به  استانی  سفر  در  رئیس جمهور 
جنوبی با توجه به طرح های اولویت دار در سال 
گذشته بیش از ۷00 میلیارد تومان بوده که 
سازمان برنامه و بودجه باید پرداخت می کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
برای  منابع  با سوق دادن  افزود:  دولت، وی 
که  چیزی  آن  از  بیش  مصوبات  اجرای 
رئیس جمهور قول داده بودند، پرداخت شد و 
در مجموع 900 میلیارد تومان از محل منابع 
عمومی و به عبارتی بیش از ۱۱۴ درصد به این 
استان تخصیص داده شده است.معاون اجرایی 
تا  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
پایان سال با تأمین منابع بتوانیم تمام تعهدات 
رئیس جمهور به این استان و سایر استان ها را 

پرداخت کنیم.

وضع قرمز مدیران ساکن 
در شهرستان سرایان

سرایان  شهرستان  اداری  شورای  جلسه 
متفاوت با جلسات قبلی برگزار شد. به گزارش 
شبستان، حجت الاسلام غلامرضا مرتضایی 
نیا امام جمعه سرایان در این جلسه از مدیران 
ساکن در این شهرستان خواست تا دست خود 
را بالا ببرند که با مشاهده تعداد اندک ساکنان 
در شهرستان، وضع قرمز برای این موضوع 
را اعلام کرد. یاسر رضوی حیدری، فرماندار 
سرایان هم در این جلسه با توصیه به مدیران 
بر نگاه گره گشایی و رفع موانع در امور افزود: 
باید در اجرای قانون به شدت انعطاف و قوانین 
ملاحظات  بر  منطبق  و  شرایط  براساس  را 
مردم در حد امکان عملیاتی و تا حصول نتیجه 

پیگیری کنیم.

کمبود ۳۳۶ کلاس درس در استان

هم اکنون در خراسان جنوبی به  ۳۳۶ کلاس 
درس نیاز است که کمک خیران را می طلبد.  
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: در سایت های مسکن 
نیاز  بیرجند ۱۷۵ کلاس، در فضا های مورد 
کلاس   ۱۲۶ بیرجند  اقماری   شهرک های 
درس و در  سایت های مسکن شهرستان ها 
۳۳  کلاس درس مورد نیاز است. چاوشان 
همچنین افزود :  ۴۲ مدرسه درشهرستان های 
بیرجند و قاین دوشیفته است و باید تک شیفت 
شود. وی  با اشاره به اینکه  ۴۴۶ کلاس درس 
در قالب ۱۸۶ پروژه را در استان در دست اجرا 
با  درصد  صد  پروژه ها  همه   افزود:  داریم، 

مشارکت خیران انجام می شود.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اقتصادی و  اگر در مسائل  اسلامی گفت: 
فرهنگی و همه امور به تکالیف خود عمل 
می کردیم اکنون نباید مشکل داشتیم؛ در 
از  را  اقتصادی  الگوی  برخی  ها  این سال 
غرب گرفتند اما این دولت انقلابی و مردمی 
و  کند  عمل  اسلامی  مبانی  بر  می خواهد 
امیدواریم این مهم تحقق پیدا کند. سردار 
علی فدوی، در آیین تکریم و معارفه فرمانده 
اظهار  الرضا)ع( خراسان جنوبی  انصار  سپاه 
موضع  در  اسلامی  انقلاب  دشمنان  کرد: 
ضعف و ذلت هستند. به گزارش ایسنا، وی 
افزود: ملت و بندگانی که پای کار بیایند و به 
تکالیف خود عمل کنند خداوند آنان را یاری 
خواهد کرد و تجربه انقلاب نشان داده که 
تحقق وعده خداوند در حمایت از مستضعفان 

است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بیان کرد: به برکت انقلاب اسلامی 
و بنیانگذار آن، حضرت امام خمینی)ره(، ملت 
ایران پای کار آمدند و اینها همه عنایت های 
خداوند است که شامل حال ما شد و اکنون 
۴۳ سال از عمر پر افتخار و تهاجم بزرگترین 
اتحاد مستکبرین جهان برای نابودی انقلاب 
می گذرد اما دشمنان نتیجه ای نگرفتند؛ 
پاسداران در تمام این سال ها پای کار انقلاب 
وعده خویش  به  خداوند  و  آمدند  اسلامی 

عمل و پیروزی را حاصل کرد.

و  اقتصادی  در مسائل  اگر  بیان کرد:  وی 
فرهنگی و همه امور به تکالیف خود عمل 
می کردیم اکنون نباید مشکل داشتیم؛ در 
از  را  اقتصادی  الگوی  برخی  ها  این سال 
غرب گرفتند اما این دولت انقلابی و مردمی 
می خواهد بر مبانی اسلامی عمل کند و 

امیدواریم این مهم تحقق پیدا کند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تصریح کرد: خداوند این توفیق را به 
سپاه پاسداران داده است که در خدمت نظام 
و پاسداری از انقلاب باشد و توفیق در هر 

مسئولیتی به وحدت کلمه است و در استان 
خراسان جنوبی و مناطق کویری دل ها به 
هم نزدیک تر و این وحدت کلمه میسرتر 
سرتیپ  انتصاب  به  اشاره  با  فدوی  است. 
فرمانده  عنوان  به  »مهدوی«  پاسدار  دوم 
سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی از همه 
درخواست کرد با ایشان همدلی داشته باشند 

تا بتواند در تکالیف الزامی خود موفق شود.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
فرمانده  قاسمی  کرد: سردار  بیان  اسلامی 
سابق استان خراسان جنوبی از این پس در 

سپاه امام رضا)ع( مشهد خدمت خواهد کرد، 
افزود: پاسداری بازنشستگی ندارد و همیشه 

خدمتگزار نظام اسلامی و مردم هستند.

قرارگاه ثامن الائمه)ع( برای کمک 
به محرومان در استان فعال است

سپاه  سابق  فرمانده  قاسمی،  علی  سردار 

اظهار  مراسم   این  در  نیز  انصارالرضا)ع( 
کرد: ما در بسیج و سپاه به دنبال خیزش 
گروه های فرهنگی و انقلابی از متن انقلاب 
هستیم. سپاه خراسان جنوبی همیشه در کنار 

محرومان و مستضعفان بوده است و امروز 
اگر کاری در سپاه انجام شده همه به همت و 
اراده بسیج، بسیجیان و سپاهیان بوده است. 
)ع( ثامن الائمه  قرارگاه  اینکه  بیان  با   وی 
استان  در  محروم  مناطق  به  کمک  برای 
انسانی  نیروی  تقویت  گفت:  است،  فعال 
و گروه های صالحین، موافقت با تحصیل 
پاسداران، برگزاری دوره های تعلیم و تربیت، 
توجه به جوان گرایی از اساس برنامه های 

سپاه بوده است.

دشمن قصد دارد با بزرگ نمایی 
مشکلات، مردم را دچار یأس کند

مهدوی  محمدرضا  پاسدار  دوم  سرتیپ 
فرمانده جدید سپاه انصار الرضا )ع( نیز در 
این مراسم با اشاره به اینکه دشمن قصد دارد 
با بزرگ نمایی مشکلات، مردم را دچار یأس 
و ناامیدی کند، اظهار کرد: باید تمام تلاش 
و کوشش خود را به کار گیریم تا دشمن 
به هدف خود نرسد. وی ادامه  داد: دشمن 
بعد از اینکه از طریق نظامی نتوانست ایران 
را شکست دهد به سمت تهاجم فرهنگی 
و اقتصادی رفت که بسیج در راستای گام 
دوم انقلاب اسلامی و با ساماندهی به روز در 
راستای حفظ و حراست از انقلاب قدم های 
مؤثری بر خواهد داشت و در کنار دولت برای 
رسیدن به آرمان های اسلام و انقلاب تلاش 

خواهد کرد.

دولت انقلابی و مردمی به الگوهای مختص خود نیاز دارد

 عدم افزایش تعرفه مشترکان خانگی کم مصرف و افزایش پلکانی قیمت آب برای پر مصرف ها

۶۵ درصد مشترکان آب در خراسان جنوبی کم مصرف هستند

گلایه اصناف از افزایش فروشگاه های زنجیره ای در استان

و فاضلاب  ایرنا - مدیرعامل شرکت آب 
خراسان جنوبی میزان مصرف آب آشامیدنی 
را ۴۳  برای مصرف خانگی  استان  سالانه 
میلیون و ۱۸۸ هزار مترمکعب اعلام کرد 
و گفت: براساس ارزیابی ها حدود ۶۵ درصد 
مشترکان آب در خراسان جنوبی کم مصرف 

تعیین شده اند.
به رسانه ها اعلام کرد: ۳۲  امامی،  حسین 
برابر   ۲ تا  استان  آب  مشترکان  از  درصد 
الگوی تعیین شده، آب مصرف می کنند که 
پرمصرف هستند و میزان مصرف سه درصد 
از مشترکان آب خانگی بیش از ۲ برابر الگو 
است که جزو مشترکان بدمصرف محسوب 

می شوند.
مشترکان  تعرفه  نیافتن  افزایش  از  وی 
خانگی کم مصرف و افزایش پلکانی قیمت 
افزود:  و  داد  خبر  پرمصرف ها  برای  آب 
تعرفه آب برای مشترکان پرمصرف از اواخر 
اسفند ۱۴00  افزایش یافت که براساس آن 
الگوی مصرف مشترکان خانگی ماهانه ۱۵ 
مترمکعب تعیین شده و تعرفه آب بها برای 
مصرف بالاتر از این میزان، به صورت پلکانی 

)نسبت به مازاد( محاسبه می شود.

مدیرعامل آبفای خراسان جنوبی همچنین 
برای مشترکان  رایگان  آب  تداوم طرح  از 
حمایتی  نهادهای  پوشش  زیر  کم مصرف 
از جمله کمیته امداد و بهزیستی و افزایش 
که  پرمصرفی  مشترکان  بهای  آب  تعرفه 
مصرف  ماه  در  آب  مترمکعب   ۱۵ بالای 

می کنند، خبر داد.
وی تاکید کرد: مشترکان خانگی که الگوی 
رعایت  را  مترمکعب   ۱۵ ماهانه  مصرف 
می کنند، مشمول هیچ گونه افزایش نرخ آب 

مصرفی روی قبوض خود نمی شوند.
امامی، با اشاره به شرایط خشکسالی های پی 
در پی و تاثیر منفی آن بر کمّیت و کیفیت 
سفره های آب زیرزمینی به عنوان مهمترین 
منبع تامین آب استان در پی کاهش نزولات 
جوی، از مشترکان خواست اصول مدیریت 
مصرف آب را برای گذر از تابستان بدون 

در  روستایی  مناطق  در  به ویژه  آبی  تنش 
راستای تداوم تامین آب پایدار مد نظر قرار 

دهند.
و  آب  شرکت  همکاران  داد:  ادامه  وی 
تلاش  در  ساعته   ۲۴ به صورت  فاضلاب 
هستند تا پایدارسازی آب شبکه های شهری 
و روستایی را تامین کنند و در این زمینه 
نیاز است مشترکان نیز نکات صرفه جویی در 
مصرف آب که به ظاهر ساده اما بسیار مهم 

است را رعایت کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
آبیاری  از  جنوبی گفت: از جمله خودداری 
فضای سبز با آب آشامیدنی، عدم استفاده 
از  برای مصارف خارج  از آب تصفیه شده 
شرب و بهداشت از جمله شست و شوی 
حیاط، درب منازل، مغازه و اتومبیل همچنین 
گزارش هر نوع ترکیدگی و اتفاق در سطح 

شهر و روستا به سامانه ۱۲۲ از این موارد 
است تا جلوی هدررفت آب گرفته شود.

وی به وضع مشترکان خراسان جنوبی اشاره 
کرد و افزود: تعداد مشترکان آب استان ۳۵۷ 
هزار و ۵00 مشترک است که از این تعداد 
۲۷0 هزار مشترک خانگی و بقیه صنعتی، 
تجاری و سایر کاربری ها است. امامی گفت: 
استان  آب  انشعابات  تعداد  حاضر  حال  در 
در بخش  و  است  فقره  ۳۵۳ هزار و ۵00 
انشعاب  نیز ۷۱ هزار و ۵۷ فقره  فاضلاب 

داریم.
و  بیان کرد: سامانه ۱۲۲ شرکت آب  وی 
شبانه  به صورت  جنوبی  خراسان  فاضلاب 
مربوط  گزارش های  دریافت  آماده  روزی 
به حوادث آب، شکایات مشترکان، انتقادات 
و  شهری  نقاط  تمامی  در  پیشنهادات  و 

روستایی استان است.

توجه  با  زنجیره ای  فروشگاه های   - ایرنا 
حالی  در  جنوبی  خراسان  کم  جمعیت  به 
سال های اخیر رو به افزایش بوده که نگرانی 
از تعطیلی برخی واحدهای صنفی کوچک 
و گلایه  کسبه را در پی داشته است. چند 
استان خراسان جنوبی  در  سالی است که 
فروشگاه های  توجه  قابل  افزایش  شاهد 
زنجیره ای هستیم؛ موضوعی که به گفته 
متصدیان واحدهای صنفی سبب کمرنگ 
شدن کسب  و کار سوپرمارکت ها، تعطیلی 
افزایش  حتی  و  محله ای  خُرد  واحدهای 
قیمت اجاره بهای ملک در استان شده است.
از طرفی فروشگاه های زنجیره ای با تبلیغات 
سعی  همواره  تخفیف  موضوع  و  گسترده 
حالی  در  این  داشته اند  مشتری  جذب  در 
شده  لحاظ  تخفیف های  گاهی  که  است 
در فاکتور غیرواقعی است. استفاده نکردن 
این فروشگاه ها از محصولات بومی، تمرکز 
انتقاع  نبود  و  مرکز  در  بانکی  حساب های 
از درآمدهای مالیاتی فروشگاه های  استان 
زنجیره ای از دیگر مشکلاتی است که سبب 
گلایه برخی از مسئولان و دست اندرکاران 

شده است. در همین ارتباط نخستین جلسه 
کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و 
ضرورت  درمورد  استان  خصوصی  بخش 
بازنگری در نحوه ایجاد و تاسیس شعبات 
متعدد فروشگاه های زنجیره ای و همچنین 
نحوه نرخ گذاری و تخفیفات این فروشگاه ها 

در اتاق بازرگانی بیرجند برگزار شد.
رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی در این 
نشست گفت: راه اندازی بیش از ۳0 فروشگاه 
زنجیره ای با توجه به جمعیت خراسان جنوبی 
توجیهی ندارد و سبب گلایه اصناف شده 
است. رضا علیزاده افزود: بعضا بدون هیچ 
اطلاعی شاهد تاسیس این فروشگاه ها در 
استان هستیم  مرکز  به ویژه  سطح شهرها 
در حالی که حداقل استعلامی از بهداشت، 
پلیس، اماکن و سایر مراجع مربوطه دریافت 

نمی شود.
وی بیان کرد: درخواست داریم در صورت 
امکان کمیسیون های نظارت استان بر این 
اتاق  چراکه  باشد،  داشته  نظارت  موضوع 
اصناف متاسفانه در این خصوص هیچ نقش 

و دخالتی ندارد.

به  جنوبی  خراسان  اصناف  اتاق  رئیس 
پیگیری موضوع مطرح شده از طریق مکاتبه 
در  موضوع  طرح  همچنین  دادستانی  با 
حضور نماینده ولی فقیه در استان اشاره کرد 
و افزود: امیدواریم درج قیمت تولیدکننده و 
مصرف کننده روی کالاها تاثیرگذار باشد و تا 
حدودی بتواند جلوی عوام فریبی های برخی 
از این فروشگاه ها را بگیرد تا مانند گذشته 
فروشگاه های  قارچ گونه  راه اندازی  شاهد 
زنجیره ای نباشیم.وی بر ضرورت توجه به 
خروج منابع و نبود انتقاع استان از درآمدهای 
مالیاتی این فروشگاه ها نیز تاکید کرد و گفت: 
باید این فروشگاه ها حداقل قواعد و ضوابط 
را رعایت کنند در حالی که در خیابان های 
احداث  شهر  مکان های  بهترین  و  اصلی 
می شود و شاهد افزایش اجاره بهای املاک 
پیشنهادات  با  فروشگاه ها  این  واسطه  به 
تخلیه  سبب  که  هستیم  نیز  بالا  قیمتی 
املاک توسط سایر سوپرمارکت ها می شود. 
رئیس اداره اصناف سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی هم گفت: توجه به 
سرانه تعداد فروشگاه های زنجیره ای نسبت 

به جمعیت مهم است و امیدواریم با طرح 
و شورای  بازرگانی  اتاق  از طریق  موضوع 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی به نتایج 

خوبی برسیم.
مظفر آریانفر، با بیان اینکه فروشگاه های 
بهداشتی  استعلام  اخذ  بدون  زنجیره ای 
دایر می شود، عنوان کرد: از طرفی براساس 
صنفی  واحد  یک  در  صنفی  نظام  قانون 
امکان صدور بیش از یک پروانه از لحاظ 
قانونی وجود دارد، اما یک شرط این است 
که محصولات باید همگن و با هم مرتبط 
باشد ولی در فروشگاه های زنجیره ای این 
خانگی،  لوازم  کنار  در  یعنی  نیست،  گونه 
مواد غذایی هم عرضه می شود لذا ضرورت 
پیگیری  باید  حتما  بهداشت  از  استعلام 

شود.
نیروی  و  اماکن  استعلام  کرد:  بیان  وی 
آیا  است،  متمرکز  به صورت  نیز  انتظامی 
واحد  یک  برای  انتظامی  نیروی  استعلام 
واقعا انجام می شود؟ حتی برای یک آژانس 
تلفنی یا تعمیرگاه، اماکن مواردی را مدنظر 
ترافیکی  دلایل  به  بعضا  و  می دهد  قرار 

پاسخ مثبت داده نمی شود در حالی که این 
فروشگاه ها در مکانی راه اندازی می شود که 

مشکلات ترافیکی جدی داریم.
رئیس اداره اصناف سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی درخصوص اختیارات 
کمیسیون نظارت گفت: این کمیسیون ها در 
حوزه فعالیت شهرستان می تواند ورود کرده و 
مصوبه داشته باشد اما مجوز این فروشگاه ها 
، می شود  صادر  کشوری  اتحادیه   توسط 
بنابراین نمی توانیم در جهت ساماندهی این  
موارد اعمال نظر داشته باشیم. وی در ادامه 
خواستار پیگیری موضوع از طریق اتاق های 
اصناف سراسر کشور در جهت احصای موانع 
و  متحد  پیشنهادات  ارسال  و  مشکلات  و 

هماهنگ به اتاق اصناف ایران شد.
وی افزود: اگر تعداد واحد صنفی در استان ها 
نرسد  اتحادیه  یک  تشکیل  نصاب  حد  به 
اتحادیه کشوری تشکیل می شود در نتیجه 
و  مدیریت  کشوری،  اتحادیه  هر  ایجاد  با 
اما  می شود  خارج  استان  از  آن  درآمدهای 
اتحادیه کشوری  برای هر موضوعی  نباید 

تشکیل شود.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم  مدیرمسوول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

  

امام باقر علیه السلام فرمودند:
وْمِ  وَ الوِْلَیةَِ لَاةِ وَ الزَّکَاةِ وَ الحَْجِّ وَ الصَّ     بنُیَِ الْسِْلَامُ عَلی  خَمْسٍ :عَلیَ الصَّ

اسلام بر پنج چیز استوار و بنا شده است:نماز، زکات، حج، روزه و ولیت«. 
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سال 1401 سال تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین
اشتغال آفرینی و کاهش نرخ بیکاری در سطح کشور و به خصوص در استان خراسان جنوبی همواره از دغدغه های اصلی مسئولین نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و می باشد و قطعاً احداث مسکن 
مقاوم بر پایه دانش و مهارت فنی برای ساکنین شهرها و روستاها می تواند علاوخ بر آسودگی خاطر مالکین در برابر حوادث طبیعی، موجب ایجاد اشتغال پایدار برای ساکنین بومی شهرها و روستاها 
گردد. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی با استفاده از دانش فنی مهندسین فعال در این نهاد شامل 20 کارشناس ارشد فنی و 42 کارشناس فنی مستقر در اداره کل و ادارات شهرستانها و 
همچنین 180 ناظر فعال در طرح نظام فنی، در راستای اجرای طرح های احداث مسکن در شهرها و روستاها از جمله طرح ویژه مسکن روستایی، طرح اقدام ملی مسکن، مجموعه سازی مسکن و... 
موفق به ایجاد 1500 مورد اشتغال با احداث حدود 1500 واحد و با میانگین زیربنای 70 متر مربع در سال 1400 گردید. همچنین پیش بینی می گردد با برنامه ریزی انجام شده و بر اساس طرح های 

موجود احداث مسکن در سال جاری نیز تعداد 1500 شغل ایجاد گردد.

جمهوری اسلامی ایران با عمری بیش از 4 دهه، خدمات بسیار ارزشمندی به مردم ارائه کرده که در این میان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز به عنوان نهادی برخاسته از انقلاب، سهم بسزایی در خدمت رسانی به کشور به ویژه روستائیان داشته است. رسیدگی به محرومان، توسعه عدالت اجتماعی 
و بسترسازی برای سازندگی کشور از جمله نکات اساسی است که بخش عمده ای از این ماموریت ها از جانب معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی )ره( در 21 فروردین 1358 همزمان با دستور ایشان مبنی بر افتتاح حساب 100 و تاسیس بنیاد مسکن بر عهده این نهاد گذاشته شد. باید گفت که 
خدمت به محرومان و نیازمندان بالاترین توفیق الهی است که هر کسی در این زمینه گام بر می دارد باید خود را قدردان و شکرگزار خداوند متعال بداند. خوشبختانه امروزه این نهاد با استفاده از فرصت ها و پتانسیل ها در سایه حمایت و کمک دولت ها، توانسته خدمات برجسته و ارزشمندی را در 
راستای کمک به محرومان جامعه با حفظ کرامت انسانی ارائه کند. امیدواریم کماکان با همت مسئولان در کنار همکاری مطلوب مردم شریف، شاهد سازندگی و بالندگی ایران عزیز در جهت نیل به اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های انقلاب باشیم. اینجانب فرا رسیدن دهه 
حساب 100 امام )ره( وسالروز  تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را با تقدیر از تلاش ها و خدمات همکاران خدوم این نهاد انقلابی، به مردم شریف استان تبریک عرض نموده و موفقیت روز افزون همه را در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج(   

و تحت ولایت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( از درگاه ایزد منان خواستارم.          

 مقاوم سازی مسکن روستایی
تعداد  نفوس و مسکن سال 95  طبق سرشماری 
دارای  روستای  در 1752  مسکونی  واحد   88835
سکنه در سطح استان شناسایی شده که تاکنون تعداد 
47552 واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات مسکن 
روستایی مقاوم سازی شده است. متوسط مقاوم سازی 
در سطح روستاهای استان 53/5 درصد و میانگین 
مقاوم سازی کشوری 52 درصد می باشد.  از محل 
سهمیه سال 1400 تعداد 4350 فقره تسهیلات 100 
میلیون تومانی طرح ویژه با بازپرداخت 20 ساله و نرخ 
کارمزد 5 % به استان اختصاص یافته که در مجموع 

3862 فقره ابلاغ گردیده است :    معرفی به بانک 2777 فقره      درصد معرفی 71/9 %    
انعقاد قرارداد 1882 فقره       درصد انعقاد 48/7 %     فنداسیون 1540 واحد     اسکلت 

و سقف 1095 واحد    پایانکار سفت کاری  601 واحد

تفاهم نامه 11 هزار واحد مسکن محرومان
بنیاد  )منعقد شده بین سازمان برنامه و بودجه و 
مسکن انقلاب اسلامی( تعداد 11 هزار واحد برای 
تامین مسکن محرومان و اقشار کم درآمد استان 
در سنوات 98 و 99 بر اساس این تفاهم نامه با 
اعتبار 500 میلیارد تومان و اعتبار کمک بلاعوض 
305 میلیارد تومان در دستور کار قرار گرفت. در 

مجموع تاکنون عملیات اجرایی 9645 واحد اتمام یافته یا در شرف اتمام می باشد و 
مابقی واحدها در سایر مراحل اجرایی می باشد.

تفاهم نامه 20 هزار واحد مسکن محرومان
)منعقد شده بین بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی( در قالب این تفاهم نامه به هر 
متقاضی علاوه بر تسهیلات بانکی، مبلغ 50 
میلیون تومان کمک بلاعوض، 2200 کیلوگرم 
میلگرد و 8 تن سیمان رایگان تعلق می گیرد. 
سهمیه استان از محل این تفاهم نامه 1000 
واحد می باشد که در حال حاضر برای 647 
متقاضی تشکیل پرونده گردیده و تعداد 400 

متقاضی پروانه ساختمانی دریافت نموده اند. 259 واحد پی کنی  -  197 واحد قالب بندی و 
آرماتور بندی- 190 واحد اجرای فنداسیون -  86 واحد اسکلت و دیوارچینی- 40 واحد 

اجرای سقف - 23 واحد سفت کاری

قیر رایگان سال 1400
بر اساس جزء 2 بند ز تبصره یک قانون بودجه 1400 برای بهسازی معابر روستایی، قیر رایگان اختصاص 

می یابد که با مشارکت دهیاری ها و نهادهای محلی اجرا می گردد.
سهمیه اولیه استان 700/44 میلیارد تومان بوده که با پیگیری های انجام شده، مبلغ 40 میلیارد تومان به 
سهمیه قیر استان اضافه شده است. پیش بینی می شود از محل این اعتبارات تعداد بیش از 150 روستا از 

اجرای آسفالت بهره مند گردند.
اعتبارات قیر رایگان تاکنون

شایان ذکر است از سال 1394 تا پایان سال 1399 مبلغ 76/200 میلیارد تومان قیر به استان اختصاص یافته 
که از این محل در 344 روستا 3/120/565 متر مربع آسفالت اجرا گردیده است.

تهیه نقشه طرح هادی
با توجه به اهمیت روستا در برنامه ریزی ها، تاکنون طرح 
های متعددی در جهت تسریع روند توسعه یافتگی آن 
تهیه شده تا علاوه بر ایجاد زمینه توسعه و عمران، به 
نوعی شدت نابرابری بین نقاط شهری و روستایی را 

کاهش دهد :
- خراسان جنوبی دارای 918 روستای بالای 20 خانوار 

می باشد که برای تمامی آنها نقشه طرح هادی تهیه شده است. - ضمن اینکه برای 193 روستای زیر 20 
خانوار نیز طرح تعیین محدوده تهیه شده است. - بازنگری 167 روستا که افق طرح آنها به پایان رسیده 
است، انجام شده است. - کل اعتبار هزینه شده در این خصوص 16/5 میلیارد تومان می باشد که از این 

تعداد بازنگری 82 مورد در سال 1400 با اعتباری معادل 7/103 میلیارد تومان انجام شده است.

اجرای طرح هادی
اقدامات  ترین  مهم  از  روستایی،  هادی  طرح 
انجام شده در زمینه توسعه و ارتقای محیط های 
مسکونی و سالم سازی محیط زیست روستاییان 
رضایت  میزان  افزایش  در  مهمی  نقش  و  است 

روستاییان شریف از زندگی در روستا دارد :
- در 608 روستای بالای 20 خانوار از 918 روستا 
اجرای طرح شروع و یا به اتمام رسیده است. - 
شاخص اجرای طرح هادی در استان 66/2 درصد 

- متوسط شاخص اجرای طرح هادی در کشور 55 درصد می باشد. - اعتبار هزینه شده جهت اجرای طرح 
هادی تاکنون 204 میلیارد تومان بوده است.  • برنامه اجرای طرح هادی سال 1400  138 روستا 
از محل اعتبارات ملی و استانی در برنامه اجرای طرح هادی 1400 قرار دارد که از این تعداد 108 روستا نیمه 
تمام و 30 روستا جدید می باشند. مجموع اعتبارات ملی و استانی سال 1400 مبلغ 55/39 میلیارد تومان ) 

ملی 44/38 استانی 11/1 ( 

بهسازی بافت های با ارزش روستایی و هدف گردشگری
ارتقای  و  شناسایی  برای  است  روستایی طرحی  باارزش  بافت 
فرهنگی،  های  ارزش  احیای  و  روستایی  باارزش  فضاهای 
تاریخی و معماری و معرفی این ارزش ها بویژه در زمینه توسعه 
گردشگری که با همکاری سازمان میراث فرهنگی انجام می 
گردد.  در 5 روستای استان شامل روستاهای فورگ، خور، نایبند، 
چنشت و کریمو بهسازی بافت با ارزش و هدف گردشگری انجام 
شده است. اعتبار هزینه شده جمعاً  7/773 میلیارد تومان در سال 
1400 مبلغ 2/200 میلیارد تومان برای ادامه بهسازی بافت با 

ارزش روستاهای چنشت و نایبند در نظر گرفته شده است که در حال اجرا می باشد.

تامین و واگذاری زمین در روستاها
تاکنون 5790 هکتار زمین در سطح روستاها از ابتدای 

تشکیل استان تملک گردیده است.
همچنین به 26954 خانوار روستایی در این مدت زمین 

واگذار شده است.
تعداد  در سال 1400 مقدار 526 هکتار زمین تملک و 
2408 قطعه زمین نیز در سطح روستاهای استان واگذار 

گردیده است.

صدور اسناد مالکیت
در راستای برنامه های سوم و چهارم توسعه و ماده الحاقی به قانون ساماندهی با همکاری ثبت اسناد و 
املاک در روستاهای بالای 20 خانوار و شهرهای زیر 25 هزار نفر از ابتدای تشکیل استان تاکنون تعداد 
75340 جلد سند صادر گردیده که از این تعداد 66396 جلد سند روستایی و 8942 جلد سند شهری بوده 
است. در سال 1400 تعداد 3539 جلد سند در سطح استان صادر شده که تعداد 2477 جلد سند روستایی و 

1062 جلد سند شهری می باشد. 

اهداف طرح سند دار کردن
هدف اصلی رسمیت بخشیدن به مالکیت اراضی روستایی بوده است. از دیگر مزایای صدور سند می توان با 
این موارد اشاره کرد: - کمک به توسعه و رونق اقتصاد در روستاها  - ساماندهی نظام مالکیت اراضی واقع در 
بافت روستاها - امکان استفاده بعنوان وثیقه در تسهیلات بانکی   - افزایش ارزش حقوقی و اقتصادی املاک 

- تثبیت مالکیت و از بین بردن اختلاف ملکی  - کاهش سطح دعاوی املاک روستایی در مراجع قضایی

مسکن شهری
با توجه به اینکه محور اصلی تاسیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی ساخت مسکن محرومین و اقشار کم درآمد و متوسط 
جامعه بوده، این نهاد با تامین منابع اعتباری اعم از تسهیلات 
بانکی و کمک هایی که از طرف دولت، حساب 100 امام 
)ره( و اعتبارات داخلی در بودجه های سالیانه پیش بینی می 

گردد، مسئولیت برنامه ریزی، تامین زمین، نظارت، و اجرای پروژه های مسکن شهری را بر عهده دارد.  تعداد 
واحدهای ساخته شده در شهرها و روستاهای حاشیه شهرها 3792 واحد می باشد.

- واحدهای مسکونی شهری در حال اجرا 961 واحد

پروژه های خیران مسکن ساز
بی سرپناهی منشاء رنج هر خانواده و بسیاری از آفات زیان 
بار جامعه بشری است. اقدام همه جانبه دولت و افراد خیّر و 
نیکوکار در جهت رفع مشکل مسکن نیازمندان بطور مسلم 
چهره فرهنگی، سیاسی و اقتصادی جامعه را تغییر خواهد 
داد. با افتتاح حساب 100 امام )ره( سنگ بنای رفع معضل 

مسکن در کشور نهاده شد که در همین راستا، انجمن خیرین مسکن ساز به صورت رسمی و در جهت نیل 
به اهداف خود مبنی بر تامین و تهیه مسکن ارزان قیمت آغاز بکار کرد و با حمایت بنیاد مسکن در این استان 

تاکنون توانسته اقدامات زیر را به انجام رساند :
-- تعداد واحدهای ساخته شده و واگذار شده 682 واحد - تعداد واحدهای در حال اجرا 

503 واحد که مجموع پروژه های خیرین 1185 واحد می باشد.

طرح مسکن مهر
در  مهر  مسکن  طرح  اجرای  دولت،  ابلاغ  و  تصویب  با 
شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت استان به بنیاد مسکن 
محول گردید که این نهاد توانست با نظارت بر عملیات 
اجرایی طرح مسکن مهر و ارتقای کیفیت ساخت و طراحی 
مجتمع های بزرگ و کوچک مسکونی، تجاری و خدماتی 

در جهت اجرای بهتر این طرح، گام های مطلوبی بردارد. عملکرد این طرح در استان خراسان جنوبی شامل 
:  تعداد 8288 واحد مسکونی در راستای مسکن مهر در شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت احداث گردید.

طرح اقدام ملی مسکن : وزارت راه و شهرسازی در راستای کمک به تأمین مسکن، طرح اقدام ملی مسکن  را 
در قالب احداث 400 هزار واحد مسکونی برنامه  ریزی نموده است که در همین راستا مدیریت احداث 138 هزار واحد از این برنامه را 
در شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت کشور بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نهاده شده است. در طرح اقدام ملی مسکن در 
شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت تعداد 2743 متقاضی نهایی افتتاح حساب داشته اند. 2396 واحد پروانه ساختمانی دریافت نموده 

و شروع به کار کرده اند. تاکنون 1300 واحد فنداسیون اجرا شده و 370 واحد اسکلت و سقف آنها به اتمام رسیده است.

 طرح نهضت ملی مسکن : 
در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت نیز تاکنون : 31221- نفر ثبت نام نموده اند -  19559 حائز 

شرایط اولیه شده اند -  7972 نفر تائید نهایی شده اند

قاسم تنها  - فروردین 1401

گزارش اقدامات انجام شده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان جنوبی در سال 1400


